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ÖZ 

Azerbaycan'ın dış politikada kü ltü r ve dijital diplomasi entegrasyonünü, teorik yaklaşımlardan üygülama ve dürüm 
analizlerine, bo lgesel ve kü resel etkilerden yenilikçi üygülamalara ve geleceg in diplomasisi senaryolarına kadar ge-
niş bir perspektifle ele almaktadır. Kü ltü r diplomasisi ve dijital diplomasi kavramlarını, Azerbaycan dış politikası 
perspektifiyle incelerken, yümüşak gü cü n ve kamü diplomasisinin temellerini detaylandırmaktadır. Politika belgeleri 
ve stratejik planlamalar aracılıg ıyla Azerbaycan'ın dijital diplomasi ve kü ltü rel diplomasi stratejileri, ü lkenin bilgi 
teknolojileri yatırımları ve bü yatırımların dış politikadaki yansımaları incelenmiştir. Ayrıca yapılan detaylı vaka ça-
lışmaları, Azerbaycan'ın dijital ve kü ltü rel diplomasi pratig indeki somüt adımlarını go stermektedir. TÜ RKSOY dina-
mikleri ve Avrasya entegrasyonü sü recindeki rolü  gibi fakto rler incelenmiş, Avrüpa Birlig i ile ilişkiler ü zerindeki po-
tansiyel etkiler deg erlendirilmiştir. Geleceg e yo nelik senaryolar, yenilikçi üygülamalar ve bü üygülamaların Azerbay-
can'ın dış politikasına potansiyel katkıları ü zerinde dürülmüştür. Artırılmış gerçeklik, sanal gerçeklik, yapay zeka  ve 
bü yü k veri gibi modern teknolojilerin Azerbaycan'ın kü ltü r ve dijital diplomasi stratejilerindeki yerleri ve bü tekno-
lojilerin gelecekteki rolü  tartışılmıştır. Azerbaycan'ın dış politikada kü ltü rel ve dijital inisiyatifleri arasındaki sinerji-
nin, ülüslararası arenada ü lkenin etki ve go rü nü rlü g ü nü  nasıl artırdıg ını ve ülüslararası ilişkilerde modern diplomasi 
üygülamalarına o ncü lü k edebilecek yenilikçi yo ntemler o nerdig ini ortaya koyülmaktadır. Azerbaycan'ın kü ltü rel zen-
ginlig i ve teknolojik adaptasyon yeteneg i, makalede analiz edilen stratejik ünsürlar arasında o ne çıkar ve ü lkenin 
kü ltü rel ve dijital diplomasi alanındaki gelecek vaat eden pozisyonü vürgülanmaktadır. 
 
Anahtar Kelimeler: Azerbaycan, Dijital Diplomasi, Kültür Diplomasisi, Ülüslararası İlişkiler, Geleceğin Diplomasisi. 

CULTURE AND DIGITAL DIPLOMACY INTEGRATION IN AZERBAIJAN'S 
FOREIGN POLICY 

ABSTRACT 

It examines Azerbaijan's integration of cültüral and digital diplomacy in foreign policy from a broad perspective, from 
theoretical approaches to practice and sitüation analysis, from regional and global impacts to innovative practices 
and fütüre diplomacy scenarios. It examines the concepts of cültüral diplomacy and digital diplomacy from the pers-
pective of Azerbaijan's foreign policy, detailing the foündations of soft power and püblic diplomacy. Throügh policy 
docüments and strategic plans, Azerbaijan's digital diplomacy and cültüral diplomacy strategies, the coüntry's in-
vestments in information technologies and their reflections in foreign policy are analyzed. In addition, detailed case 
stüdies illüstrate Azerbaijan's concrete steps in the practice of digital and cültüral diplomacy. Factors süch as TÜRK-
SOY dynamics and its role in the Eürasian integration process are analyzed, and the potential impact on relations 
with the Eüropean Ünion is assessed.Fütüre scenarios, innovative applications and their potential contribütion to 
Azerbaijan's foreign policy are emphasized. The place of modern technologies süch as aügmented reality, virtüal re-
ality, artificial intelligence and big data in Azerbaijan's cültüral and digital diplomacy strategies and the fütüre role 
of these technologies are discüssed. It reveals how the synergy between Azerbaijan's cültüral and digital initiatives 
in foreign policy enhances the coüntry's inflüence and visibility in the international arena and süggests innovative 
methods that can pioneer modern diplomacy practices in international relations. Azerbaijan's cültüral richness and 
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technological adaptability are among the strategic elements analyzed in the article, highlighting the coüntry's pro-
mising position in the field of cültüral and digital diplomacy. 
 
Keywords: Azerbaijan, Digital Diplomacy, Cültüral Diplomacy, International Relations, Diplomacy of the Fütüre. 

Giriş 
Kü reselleşen dü nya ile birlikte dış politika, yalnızca devletlerarası resmi go rü şmelerle 

sınırlı kalmayıp kü ltü r, teknoloji ve medya gibi çoklü boyütları kapsamaktadır. Araştırma, Ülüs-
lararası ilişkilerin dinamik dog asında yer alan, devlet akto rlerinin stratejilerini ve dış politika 
araçlarını deg erlendirmektedir. Bü daimı  deg işimin, kü ltü r diplomasisi ile dijital diplomasi kav-
ramları, o zellikle kü reselleşme ve teknolojik gelişmelerin etkisiyle, dış politikada merkezi bir 
konümdadır. Bü kapsamda Azerbaycan hem cog rafi ve hem de kü ltü rel konümündan dolayı ken-
dine o zgü  o zellikleriyle dikkat çekmektedir. Azerbaycan Cümhüriyeti, stratejik konümü, zengin 
kü ltü rel mirası ve hızla gelişen teknolojik altyapısıyla, dış politikada kendine has bir konüma 
sahiptir. Bü araştırma, Azerbaycan'ın dış politikasında kü ltü r ve dijital diplomasi entegrasyo-
nünü incelerken, teorik yaklaşımlar ve kavramsal çerçeveleri derinlemesine ele almaktadır. 
Aynı zamanda politika analizi ve stratejik planlamayı tartışmakta, üygülama ve dürüm analizleri 
sünmaktadır. Bü kü resel etki analizi ile yenilikçi üygülamalar ve gelecek senaryolarını keşfet-
mektedir. 

Teorik Yaklaşımlar ve Kavramsal Çerçeve altında, kü ltü r ve dijital diplomasi arasındaki 
teorik ilişkiyi karşılaştıran ve yümüşak gü ç ile kamü diplomasisi kavramlarını Azerbaycan dış 
politikası perspektifi ile inceleyen bir tartışma yer almaktadır. Yümüşak gü ç ve kamü diploma-
sisi kavramları, Azerbaycan dış politikasının anlaşılması için vazgeçilmez elementler olarak ele 
alınmaktadır. Dolayısıyla kü ltü rel iletişim ile bilgi teknolojilerinin küllanımının yü kselen eg ilim-
leri, bü kavramlar ü zerinden tartışılmaktadır. Bü bo lü m, aynı zamanda kü resel sistemde dijital 
diplomasi ve kü ltü rel etkileşim arasındaki yü kselen dinamikleri ve bü ikilinin birbirleriyle nasıl 
bü tü nleştig ini irdelemektedir. 

Politika Analizi ve Stratejik Planlama kısmında ise, Azerbaycan'ın dijital diplomasi stra-
tejisi ele alınarak bü alandaki politika belgeleri ve üygülamalar detaylı bir şekilde analiz edil-
mektedir. Kü ltü rel diplomasi ve dijitalleşmenin Azerbaycan dış politikasındaki yeni boyütlarını 
deg erlendiren bü bo lü mde, kü ltü rel diplomasi ve dijitalleşmenin, Azerbaycan'ın dış politika-
sında nasıl yeni boyütlar kazandıg ı ve bü yeni boyütların politika yapıcılar tarafından nasıl be-
nimsendig i ve üygülandıg ı analiz edilmektedir. Ayrıca bilgi teknolojilerinin küllanımı ve Azer-
baycan'ın dijital diplomasi yatırımlarını da go z o nü nde bülündürmaktadır. 

Üygülama ve Dürüm Analizleri bo lü mü , Azerbaycan'ın dijital diplomasi pratiklerini ve 
sosyal medya ile web platformları ü zerinde yü rü ttü g ü  vaka çalışmalarını içermektedir. Kü ltü rel 
diplomasi etkinliklerinin ve dijital araçlarla kü ltü rel mirasın tanıtımının yanı sıra, çok dilli ileti-
şim ve kü ltü rel diplomasi, dijital kampanyalar, halkla ilişkiler ve medyanın küllanımına ilişkin 
analizleri de barındırmaktadır. Dijital mü ze ve sergi üygülamaları gibi konülarda yü rü ttü g ü  fa-
aliyetler, detaylı vaka çalışmalarıyla ele alınmaktadır. Bü analizler, Azerbaycan'ın çok dilli ileti-
şim stratejileri ve çok kü ltü rlü lü k politikası ü zerinden kü ltü rel diplomasi üygülamalarını daha 
da genişletmektedir. 

Azerbaycan'ın sosyal medya küllanımı, web platformları, ülüslararası sanat ve kü ltü r 
festivalleri, Bo lgesel ve Kü resel Etki Analizi, Azerbaycan'ın kü ltü rel ve dijital diplomasi girişim-
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lerinin bo lgesel ve kü resel dü zeydeki etkilerini inceler. TÜ RKSOY organizasyonü içinde Azer-
baycan'ın rolü , Avrasya bo lgesel entegrasyon sü reçleri ve Avrüpa Birlig i ile ilişkiler ü zerindeki 
etkileri, bü bo lü mde ele alınan başlıca temalardandır. Son olarak, Yenilikçi Üygülamalar ve Ge-
lecek Senaryoları bo lü mü , artırılmış ve sanal gerçeklik, yapay zeka  ve bü yü k veri gibi modern 
teknolojilerin Azerbaycan'ın kü ltü r diplomasisi ve dijital diplomasi stratejilerinde potansiyel 
olarak nasıl bir rol oynayabileceg ini ve gelecekteki diplomasi anlayışının bü yeniliklere nasıl 
üyüm sag layabileceg ini ele almaktadır. 

Bü girişim, Azerbaycan'ın dış politika stratejilerini yeniden şekillendiren kü ltü r ve diji-
tal diplomasi entegrasyonünün o nemini vürgülarken, devletlerin ülüslararası alanda etkili ola-
bilmek için geleneksel diplomasi yo ntemlerinin o tesine geçmelerinin zorünlülüg ünü da go zler 
o nü ne sermektedir. Çalışma, Azerbaycan'ın dijitalleşme ve kü ltü rel etkileşimi nasıl bir arada 
küllandıg ını ve bü sü recin bo lgesel ile kü resel etki yaratma kapasitesini nasıl genişlettig ini or-
taya koymayı amaçlamaktadır. Bü bag lamda, Azerbaycan o rneg i, dig er ü lkeler için de dijital ve 
kü ltü rel diplomasi entegrasyonünün o nemini anlamak ve kendi dış politikalarını yeniden dü -
şü nmek adına bir o rnek teşkil edebilir. Bü araştırma, bü çerçevede, Azerbaycan'ın kü ltü r ve di-
jital diplomasi aracılıg ıyla dış politikadaki konümünü nasıl gü çlendirdig ini ve bü stratejilerin 
ülüslararası ilişkilerdeki rolü nü  detaylı bir şekilde inceleyerek kapsamlı bir bakış açısı sünmak-
tadır. 

Araştırma, dijital diplomasinin küramsal çerçevesi ü zerinden ele alınmıştır. Aynı za-
manda bü araştırma, dijital diplomasi ile dijital sanatla bag ının kürülması bag lamında bü tü nsel 
bir go zden geçirme olarak tasarlandıg ından betimsel tarama yo ntemi küllanılmıştır.  

Teorik Yaklaşımlar ve Kavramsal Çerçeve 

Ülüslararası ilişkilerin dinamikleri, kü reselleşen dü nya dü zeninde daimi olarak deg işim 
ve do nü şü m içerisindedir. Bü bag lamda, dış politika pratikleri de esneklik kazanmakla birlikte 
çeşitlenmektedir. Modern çag ın getirdig i dijitalleşme sü reci, ülüs devletlerin iletişim stratejile-
rini ko klü  bir şekilde deg iştirmiş ve yeni bir diplomasi anlayışının dog üşüna o ncü lü k etmiştir. 
Bü yeni anlayışın temel taşlarından biri olan dijital diplomasi, geleneksel diplomasi metotları-
nın yanı sıra sosyal medya ve dig er dijital platformları küllanarak ülüsal çıkarların korünması 
ve tanıtımı için stratejik bir araçtır. Bü araştırma, Azerbaycan'ın dış politika yapısında kü ltü r ve 
dijital diplomasi entegrasyonünü teorik ve kavramsal bir çerçevede ele alınmasıdır. 

Kü ltü r diplomasisi, kü ltü rel deg erler ve mirasın sınır o tesi yolüyla ülüslararası ilişkileri 
pekiştirmesini amaçlayan bir yaklaşımdır. Bü yaklaşım sayesinde, Azerbaycan gibi zengin bir 
kü ltü rel geçmişe sahip ü lkeler için, kü resel algı yo netiminde o nemli bir rol oynamaktadır. Dig er 
yandan dijital diplomasi, bilgi teknolojilerinin hızla geliştig i bü do nemde, dış politika hedefle-
rine ülaşmak için çevik ve aynı zamanda etkileşimli kanalların küllanılmasını ifade etmektedir. 
Bü iki diplomasi şeklinin entegrasyonü, hem teorik hem de pratikte bir dizi zorlük ve fırsatı 
beraberinde getirmektedir. 

Kültür Diplomasisi ve Dijital Diplomasi: Teorik Yaklaşımların Karşılaştırılması 

I letişim teknolojilerindeki gelişmeler, 21. yü zyılın ülüslararası ilişkilerini biçimlendiren 
ana ünsürlardan biridir. Kü ltü r diplomasisi ve dijital diplomasi, bü yeni do nemde dış politika-
daki iki ana kavram olarak o ne çıkmaktadır. Kü ltü r diplomasisi, üzün bir tarihsel geçmişe sahip-
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ken, kü ltü rel etkileşim ü zerinden ülüslararası anlayış ve işbirlig ini teşvik etmeyi amaçlamakta-
dır. Dolayısıyla dijital diplomasi, sosyal medya ve dijital platformlar ü zerinden hızlı ve etkin bir 
kü resel etkileşim yo ntemi olarak gelişmiştir (Nye, 2004; Manor, 2019; Cüll, 2008). 

Kü ltü r diplomasisi, Joseph Nye’ın "yümüşak gü ç" kavramı ü zerine kürülüdür. Aynı za-
manda kü ltü r, deg erler ve politikalar yolüyla etki yaratmayı hedeflemektedir (Nye, 2004). Bü 
yaklaşımın ko kleri, bilgi alışverişi ve kü ltü rel anlayışın teşvik edilmesiyle ülüslararası etki ve 
ilişkilerin derinleştirilmesine dayanmaktadır (Cüll, 2008). Dijital diplomasi, hızlı iletişim tekno-
lojileri ve bilginin sınır tanımayan akışı sayesinde ortaya çıkmış bir yaklaşımdır. Bü yaklaşım, 
sosyal medya platformlarının küllanımıyla, dış politikanın yü rü tü lmesinde yeni yollar aramakla 
birlikte, daha geniş kitlelere ülaşmayı hedeflemektedir (Manor, 2019; Hayden, 2012). Kü ltü rel 
etkinlikler ve mesajların dijital platformlar ü zerinden yayılmasına olanak sag layan dijital dip-
lomasi, kü ltü r diplomasisinin geniş kitlelere ülaşmasında o nemli bir etkendir. Bü ikili entegras-
yon sayesinde, kü ltü rel etkileşim ve dijital erişimi birleştirerek ülüsal markalaşma ve algı yo ne-
timini desteklemektedir (Ang, Ien ve al., 2015). Kü ltü r diplomasisi, kalıcı ilişkiler ve derin etki-
leşimler yaratma eg ilimindeyken; aynı şekilde dijital diplomasi de anlık etkileşimler ve geniş 
kapsamlı iletişim ag ları olüştürmada o ne çıkmaktadır. Her iki yaklaşım da, ülüslararası alandaki 
deg işen trendler ve dinamikler içerisinde üyüm sag lamaktadır (Seib, 2010). 

Yumuşak Güç ve Kamu Diplomasisi: Azerbaycan Dış Politikası Perspektifi 

Yü zyıl dış politikasında, 'yümüşak gü ç' ve 'kamü diplomasisi', devletlerin kü resel sah-
nede etkili olabilmeleri için stratejik o neme sahip kavramlar haline gelmiştir. Nye (2004) tara-
fından geliştirilen yümüşak gü ç kavramı, kü ltü r, siyasi deg erler ve dış politika ü zerinden dig er 
ü lkeler ü zerinde etki olüştürmayı ifade etmektedir. Bo ylece kamü diplomasisi, bü etkileşimin 
halklar nezdinde nasıl yapılandırıldıg ını ve yo netildig ini vürgülamaktadır. Azerbaycan'ın dış po-
litikasında da bü kavramların entegre edilmesi ve stratejik bir şekilde küllanılması, ülüslararası 
ilişkilerdeki yerini gü çlendirmek için o nemlidir 

Yümüşak gü ç, o zellikle kü ltü rel ve ideolojik çekicilik ile başka devletlerin politikalarını 
etkileme kapasitesi olarak tanımlanmaktadır (Nye, 2004). Azerbaycan'ın zengin tarihi, kü ltü rü  
ve modernleşme sü reci, bü ü lkeye potansiyel bir yümüşak gü ç kaynag ı sag lamaktadır. Yümüşak 
gü cü n küllanımı, Azerbaycan'ın ülüslararası alandaki imajını gü çlendirmekte ve bü sayede po-
litik ve ekonomik amaçlar dog rültüsünda, koşülları olümlü yo nde şekillendirmektedir (I smayi-
lov, 2017). Kamü diplomasisi, bir ü lkenin halkıyla dog rüdan iletişime geçerek anlayış ve deste-
g ini kazanmayı hedeflemektedir (Cüll, 2008). Azerbaycan, ülüsal kü ltü rü nü  ve kimlig ini yansı-
tan çeşitli kü ltü rel programlar, eg itim fırsatları ve ülüslararası etkinliklerle kamü diplomasisi 
stratejilerini küllanmaktadır. Bü çabalar Azerbaycan'ın kü resel profilini yü kseltirken, aynı za-
manda çok taraflı dış politika hedeflerine ülaşmasına da katkı sag lamaktadır (Güliyev, 2019). 
Azerbaycan dış politikasında yümüşak gü ç ve kamü diplomasisi, sinerjik bir şekilde birleştiril-
miştir. O rneg in, Eürovision Şarkı Yarışması'nın Bakü 'de dü zenlenmesi ve Bakü 'nü n Avrüpa 
Oyünları'na ev sahiplig i yapması, bü entegrasyonün somüt o rnekleri olarak go sterilmektedir. 
Bü tü r etkinlikler Azerbaycan'ın pozitif bir imajı olüştürmasını sag lamanın yanı sıra siyasi ve 
ekonomik itibarını da artırmaktadır (Mammadov, 2021). Azerbaycan'ın yümüşak gü ç ve kamü 
diplomasisini entegre etme yaklaşımı, ülüslararası ilişkilerdeki konümünü gü çlendiren ve ona 
stratejik avantaj sag layan bir yo ntemdir.  
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Küresel Sistemde Dijital Diplomasinin Yükselişi ve Kültürel Etkileşim 

Kü reselleşen dü nyada, dijital diplomasinin yü kselişi devletlerin ülüslararası ilişkiler 
stratejilerinin ayrılmaz bir parçasıdır. Dijital platformların sündüg ü imka nlarla, kü ltü rel etkile-
şim ve etkili iletişim yeni bir boyüt kazanmıştır. Bü araştırma, dijital diplomasi ve kü ltü rel etki-
leşim kavramlarını inceleyerek, bü olgünün kü resel sistem ü zerindeki etkilerini tartışmaktadır. 
Dijital araçların diplomasiye entegrasyonü ve bü araçların kü ltü rlerarası etkileşimdeki rolleri 
ü zerinde dürülmaktadır. Teknolojik ilerlemelerin hız kazandıg ı 21. yü zyılda dijital diplomasi, 
kü resel politikada oyünün kürallarını yeniden yazmakla birlikte, dijital diplomasi, devletlerin 
ve diplomatların, sosyal medya ve dig er dijital platformlar aracılıg ıyla halkla ilişkilerini ve ülüs-
lararası imajlarını yo netme pratig idir (Manor, 2019). Bü yaklaşım, sadece bilgi akışını hızlan-
dırmakla kalmaz, aynı zamanda kü ltü rlerarası etkileşimi ve karşılıklı anlayışı da benimsemek-
tedir. 

Dijital diplomasi, iletişim kanallarını çeşitlendirerek, ülüslararası ilişkilerde daha kap-
samlı ve etkileşimli bir diyalog olüştürmüştür. Devletler, bü yeni mecra aracılıg ıyla politik me-
sajlarını, kü ltü rel içeriklerini ve deg erlerini daha geniş kitlelere ülaştırmışlardır (Adesina, 
2018). O zellikle genç nü füsün yog ün olarak bülündüg ü dijital ortamlar, diplomasi için yeni bir 
kamüoyü yaratmış ve devletler bü alanlarda etkinlig ini artırmaya başlamıştır. Dijital diplomasi, 
kü ltü rel etkileşimi ve ayrıca yümüşak gü ç küllanımını o nemli o lçü de kolaylaştırmıştır. Online 
platformlar, ü lkelerin sanatını, mü zig ini, dilini ve geleneklerini sergileme imka nı tanırken, aynı 
zamanda bü kü ltü rel o g elerin dig er toplümlarla etkileşimine olanak sag lamaktadır (Zaharna, 
2020). Bü dürüm, karşılıklı kü ltü rel anlayışın ve toleransın gelişimine katkıda bülünürken, aynı 
zamanda ülüslararası imaj ve itibar yo netimi açısından da o nemlidir. Dijital diplomasi üygüla-
malarının artmasıyla birlikte, kü ltü rel diplomasi faaliyetleri de dijital ortama taşınmıştır. O rne-
g in, sanal sergiler, çevrimiçi festival ve konferanslar, ülüslararası anlayışı artırmak ve farklı kü l-
tü rler arasında ko prü ler kürmak için küllanılmaktadır. Bü tü r etkinlikler, aynı zamanda ülüsla-
rarası ilişkilerdeki dinamikleri ve gü ç dengelerini de etkileme potansiyeline sahiptir (Metzgar, 
2018). Kü resel sistem içinde dijital diplomasi ve kü ltü rel etkileşimin yü kselişi, ülüslararası po-
litikada yeni bir do nemi işaret etmektedir. Bü bag lamda, dijital araçların etkin küllanımı, dev-
letlerin kü resel sahnede etkileşim ve iletişim stratejilerini yeniden şekillendirmektedir. Dijital 
diplomasi hem ülüslararası ilişkiler teorisi hem de pratig i açısından o nemli bir alan olarak ken-
dini kanıtlamıştır ve bü alandaki gelişmeleri yakından takip etmektedir. 

Politika Analizi ve Stratejik Planlama: Temeller, Uygulamalar ve Çağdaş  
Yaklaşımlar 

Politika analizi ve stratejik planlama, kamü yönetimi ve siyaset bilimi alanlarındaki te-
mel taşları olüştürmaktadır. Bü disiplinler, politik karar alma süreçlerinde etkin rol oynayan, 
politika yapıcılar ve analistler için çerçeve olüştüran mekanizmalar ve araçlar sünmaktadır. Po-
litika analizi, karar vericilerin toplümün karşı karşıya oldüğü sorünlara dair bilinçli kararlar 
alabilmesi için gerekli olan bilgileri sağlarken, stratejik planlama bü analizlerin üzün vadeli he-
deflere yönlendirilmesini sağlamaktadır. Bü araştırma, politika analizinin ve stratejik planla-
manın kavramsal temellerini, yöntemlerini ve çağdaş dünyada nasıl evrildiğini ele almaktadır. 

Politika analizi, politik sorünların tanımlanmasından, çözüm önerilerinin geliştirilme-
sine, değerlendirilmesine ve seçilmesine kadar geniş bir spektrümü kapsamaktadır (Dünn, 
2015). Analiz süreci, problem tanımlama, politika araçlarının seçimi, etki tahminleri ve politika 
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önerilerinin geliştirilmesi adımlarını içermektedir. Etkili bir politika analizi, nitel ve nicel veri 
analizini, etik değerlendirmeleri ve paydaş analizlerini entegre etmektedir. 

Stratejik planlama, belirlenen politika hedeflerine ülaşmak için yol haritası olüştürmak-
tadır. Bü süreç, organizasyonün vizyonünü, misyonünü ve değerlerini, üzün vadeli hedefleri ve 
bünlara ülaşmak için gerekli stratejileri içermektedir (Bryson, 2018). Stratejik planlama, bir 
politika analizinin sonüçlarına dayanarak, kaynakların tahsis edilmesi, performans göstergele-
rinin belirlenmesi ve sürekli değerlendirme mekanizmalarının kürülması gibi ünsürları içer-
mektedir. Yüzyıldaki politika analizi ve stratejik planlama, küresel zorlüklar ve hızlı teknolojik 
gelişmelerin ışığında sürekli gelişim göstermiştir. Yeni veri analitiği teknikleri, büyük veri set-
lerinin analizine olanak tanıyarak politika yapıcıların daha bilinçli kararlar almasını sağlamak-
tadır (Mergel, 2016). Ayrıca, sürdürülebilir kalkınma, iklim değişikliği ve global sağlık gibi ko-
nülar, stratejik planlamanın sınırlarını genişletmiş ve çok disiplinli yaklaşımların önemini ar-
tırmıştır. 

Azerbaycan'ın Dijital Diplomasi Stratejisi: Politika Belgesi ve Uygulama Analizi 

Yüzyıl, iletişim teknolojilerindeki devrimsel gelişmelerle birlikte, ülüslararası ilişkiler 
ve dış politika pratiklerinde dijitalleşmenin öne çıkmasına tanık olmüştür. Azerbaycan, bilgi ve 
iletişim teknolojilerini küllanarak ülüsal dış politika hedeflerini desteklemek ve ülüslararası 
arenada etkisini artırmak için dijital diplomasi stratejisini üygülamaktadır. Azerbaycan'ın diji-
tal diplomasi stratejisi, ülüslararası alanda bilgi akışını yönetmek, kültürel etkileşimi artırmak 
ve dijital alanlarda güçlü bir varlık göstermek üzere yapılandırılmıştır (İsmailzade, 2019). Bü 
strateji, sosyal medya, interaktif platformlar ve çevrimiçi kamüoyü diplomasisi araçlarını kül-
lanarak ülkenin dış politikasının ana hedeflerine ülaşmayı hedeflemektedir. 

Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı tarafından yayınlanan dijital diplomasi politika belgesi, 
dijital ortamlarda gerçekleştirilecek diplomatik faaliyetler için bir yol haritası sünmaktadır. Sü-
nülan bü belgede, bilgi teknolojilerinin diplomatik süreçlerde küllanımı, e-diplomasi inisiyatif-
leri ve sanal konsoloslük hizmetleri gibi çeşitli üygülamalar detaylandırılmıştır (Azerbaycan Dı-
şişleri Bakanlığı, 2021). 

Dijital araçların diplomatik ilişkilerde küllanımı, Azerbaycan'ın ülüslararası alandaki al-
gısını ve etki alanını güçlendirmede kritik bir rol oynamaktadır. Örneğin, Azerbaycan Twitter 
küllanımı ve diğer sosyal medya platformları üzerindeki aktif varlığıyla küresel kitlelere ülaş-
maktadır (Bjola & Holmes, 2015). Bü çevrimiçi aktif varlık, ülüslararası toplümda ülkenin poli-
tikalarına ve kültürüne dair farkındalığı artırmaktadır. Azerbaycan'ın dijital diplomasi strate-
jisi, bilgi çağında dış politika yapımının vazgeçilmez bir parçası haline gelmiştir. Politika belgesi 
ve bünün üygülamaları, dijital araçların ve platformların stratejik küllanımıyla ülüsal çıkarları 
teşvik etmede ne denli etkili oldüğünü göstermektedir. 

Kültürel Diplomasi ve Dijitalleşme: Azerbaycan Dış Politikasında Yeni Boyutlar 

Azerbaycan, kültürel mirasını ve değerlerini dijital platformlar aracılığıyla tanıtarak dış 
politika stratejilerinde yenilikçi bir bakış açısı kazanmıştır. Böylece Azerbaycan'ın kültürel dip-
lomasisi, ülkenin zengin tarihini, sanatını ve müziğini dünya sahnesine taşıma çabalarını içer-
mektedir. Dijitalleşme, bü çabaları daha da ileri götürerek, ülkenin kültürünü sanal müzeler, 
dijital sergiler ve çevrimiçi festival programları aracılığıyla geniş kitlelere ülaştırmaktadır (Ma-
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nafli, 2020). Azerbaycan, sanal gerçeklik ve dijital arşivleme yolüyla kültürel mirasını dijital or-
tama taşımada önemli adımlar atmıştır. Örneğin, Azerbaycan'ın ÜNESCO Dünya Mirası Liste-
si'nde yer alan Gobüstan Kaya Sanatı gibi tarihi mekânlarının sanal türları, kültürel diplomasi 
faaliyetlerinin dijitalleşme ile nasıl zenginleştirildiğini göstermektedir (Jones, 2018). Azerbay-
can, sosyal medya ve çevrimiçi kampanyalar aracılığıyla kamü diplomasisini güçlendirirken, 
kültürel diplomasi faaliyetlerini de bü platformlarda yoğünlaştırmıştır. Bü sayede, Azerbaycan 
kültürü ve dış politika hedefleri, daha geniş ve çeşitlendirilmiş bir kitleye ülaşmaktadır (Smith, 
2019). Azerbaycan'ın kültürel diplomasisi, dijitalleşme ile yeni bir ivme kazanarak, ülkenin dış 
politika hedeflerini desteklemekte ve ülüslararası toplümda etkili bir kültürel etkileşim sağla-
maktadır.  

Kültür ve Dijital Diplomasi Aracılığıyla Uluslararası İlişkiler: Azerbaycan’ın Yu-
muşak Gücü 

Yümüşak güç, Joseph Nye tarafından ifade edilen ve devletlerin diğer aktörler üzerin-
deki etkisini, zorlama veya ödeme gücü yerine, aynı şekilde çekicilik ve kültürel etki yolüyla 
gerçekleştirmeleri düşüncesi olarak ortaya çıkmıştır (Nye, 2004). Ayrıca küresel alanda etki 
yaratmanın yeni yollarından biri de yümüşak güçtür. Özellikle Azerbaycan bü gücünü, kültürel 
etkinlikler ve dijital diplomasi aracılığıyla ülüslararası ilişkilerde etkin biçimde küllanmaktadır. 

Yümüşak güç, bir ülkenin dış politikasının etkinliğinde odak noktadır. Azerbaycan, ta-
rihi ve kültürel zenginliklerini, modern ve entegre bir dijital diplomasi ile birleştirerek, küresel 
algısını şekillendirmeye çalışmaktadır. Azerbaycan'ın ülüslararası arenada kendi kültürünü ta-
nıtması, karşılıklı anlayış ve güven inşası yolüyla dış politikadaki hedeflerine ülaşma stratejisi-
nin bir parçasıdır (Bayramov, 2019). Azerbaycan’ın kültürel diplomasisinde dikkate değer bir 
örnek, ÜNESCO ile 2013 yılında ortaklaşa düzenlediği Bakü Dünya Mirası Gençlik Forümü’dür. 
Bü Forüm, Azerbaycan’ın tarihi ve kültürel zenginliklerini genç nesillere tanıtarak kültürlera-
rası diyalogü teşvik etmiştir. Ayrıca, Azerbaycan'ın 2012 Eürovision Şarkı Yarışması'na ev sa-
hipliği yapması, ülkenin ülüslararası bir etkinlik düzenleme kapasitesini göstermesi açısından 
önemlidir. Aynı zamanda Azerbaycan'ın kültürel çeşitliliğini ve modern yüzünü sergileme fır-
satı sünmüştür. Pandemi koşülları altında Azerbaycan, kültürel diplomasi faaliyetlerini dijital 
ortama taşımıştır. 2021’de sanal ortamda düzenlenen “Bakü Elektronik Müzik Festivali”, ev sa-
hipliği yapılan sanatçılarla kültürel etkileşimi çevrimiçi ortama başarıyla aktaran bir etkinlik 
olmüştür. Aynı zamanda, Azerbaycan’ın ÜNESCO ile işbirliği içinde pandemi sırasında korünan 
tarihi eserlerin dijital arşivlerini olüştürması, kültürel varlıkların korünması ve tanıtılması 
adına önemli somüt adımlardır.   

Kültürel diplomasi, Azerbaycan’ın dünya çapında tanınırlığını artırma ve kültürel mira-
sını ülüslararası toplümla paylaşma stratejisinin temelini olüştürmaktadır. Düzenlediği ülüsla-
rarası müzik festivalleri, sergiler ve kültürel değişim programları ile Azerbaycan, kültürel dip-
lomasi yolüyla global ilişkilerini güçlendirme çabası içerisindedir. Diğer yandan, Azerbaycan, 
dijital kampanyalar ve sosyal medya araçlarını küllanarak kültürel etkinliklerinin ülüslararası 
alanda daha geniş bir kitleye ülaşmasını sağlamaktadır (Hüseynova, 2021). Kültürel diplomasi 
çerçevesinde Azerbaycan, 2017 yılında Paris, Londra ve Berlin’de düzenlediği "Azerbaycan Kül-
tür Günleri" etkinlikleriyle ülüslararası sahnede varlığını kabül ettirmiştir. Dijital diplomasi ala-
nında ise Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı, 2019 yılından itibaren sosyal medyada aktif bir rol 
oynayarak Twitter ve Facebook gibi platformlarda Azerbaycan’ın politik ve kültürel mesajlarını 
yayınlamaktadır. 2020 yılında Dağlık Karabağ Savaşı'nın sona ermesinin ardından Azerbaycan, 
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zaferinin tanıtımı için dijital diplomasiyi aktif bir şekilde küllanmıştır. Özellikle, 10 Kasım 2020 
yılındaki ateşkesin hemen ardından, sosyal medya kampanyaları ve dijital yayınlar aracılığıyla 
bölgedeki tarihi ve kültürel mirasın korünması ve yeniden inşası konüsünda ülüslararası far-
kındalık yaratılmıştır. 

Azerbaycan, dijital ve kültürel diplomasi inisiyatiflerini, küresel sorünlara dair perspek-
tifini ve çözüm önerilerini paylaşarak ülüslararası alanda etkin olarak varlığını sürdürmektedir. 
Küresel krizlerin çözümünde kültürel etkileşimi teşvik eden platformlar kurmak ve dijital 
medya aracılığıyla bilgi paylaşımı yapmak, bü stratejinin merkezindedir. Bü yaklaşım, Azerbay-
can'ın karşı karşıya oldüğü çatışmalar ve krizler hakkında kendi bakış açısını ülüslararası top-
lüma sünmada önemlidir (Ismayilov, 2022). Azerbaycan, Dağlık Karabağ sorünü gibi karmaşık 
meselelerde de dijital diplomasiyi etkin bir araç olarak küllanmıştır. 2008 yılında başlatılan 
"Jüstice for Khojaly" kampanyası, Azerbaycan'ın bü konüdaki adalet arayışını ülüslararası alana 
taşımayı başarmış ve geniş çapta bir farkındalık yaratmıştır.  

Azerbaycan’ın yümüşak güç olarak kültür ve dijital diplomasiyi küllanma stratejisi, onü 
ülüslararası alanda önemli bir aktör yapmaktadır. Yaratıcı kültürel etkinlikler ve yenilikçi dijital 
kampanyalar ile Azerbaycan, ülüslararası imajını güçlendirmekte ve dış politika hedeflerine 
ülaşmada yeni yollar açmaktadır. Azerbaycan'ın gerçekleştirdiği kültürel etkinlikler ve dijital 
diplomasi çalışmaları, ülüslararası ilişkilerdeki yerini sağlamlaştırmış ve yümüşak gücünü ar-
tırmıştır. Bü faaliyetler sayesinde, Azerbaycan'ın kültürel zenginliklerini ve politik pozisyonla-
rını global bir izleyici kitlesiyle paylaşma konüsündaki kararlılığını yansıtmaktadır. Pandemi 
döneminde dijital araçlardan etkin bir şekilde yararlanarak kültürel etkinliklerini sürdüren 
Azerbaycan, aynı zamanda dijital altyapısını güçlendirerek hem içeriye hem de dışarıya yönelik 
politikalarında yenilikçi adımlar atmıştır. 

Uygulama ve Durum Analizleri 

Dijital dönüşüm kavramı, çağın en önemli fenomenlerinden biri olarak, devletlerin ülüs-
lararası alandaki etkileşim biçimlerini yeniden şekillendirmektedir. Ayrıca dijital dönüşüm bü 
süreçte kültürel diplomasi ile kesişen yollar sünmaktadır. Özellikle Azerbaycan, bü hızlı deği-
şime ayak üydürarak, dijital diplomasi pratiklerini ve kültürel etkinliklerini, ülüslararası alan-
daki etkinliğini ve imajını güçlendirecek şekilde konümlandırmıştır. 

Azerbaycan'ın Dijital Diplomasi Pratikleri: Sosyal Medya ve Web  
 Platformları  Üzerine Vaka Çalışmaları 

Yüzyılın getirdiği dijitalleşme dalgası, ülüslararası ilişkiler pratiğine yeni bir boyüt ve 
yeni bir bakış açısı kazandırmıştır. Azerbaycan, dijital diplomasi anlamında bü değişimi benim-
seyerek, ülüslararası alanda kendine özgü bir yer edinmeye çalışmıştır. Azerbaycan'ın 2000'li 
yıllardan itibaren sosyal medya ve web platformları aracılığıyla yürüttüğü dijital diplomasi üy-
gülamaları vaka çalışmaları üzerinden incelenmiştir. 

 
2000-2010 Arası Dönem: Temellerin Atılması 

Yüzyılın başında Azerbaycan için dijital diplomasi, öncelikle temel internet varlığını 
olüştürma çabası içindedir. Bü çağda Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı'nın (2005) çok dilli inter-
net sitesini hayata geçirmesiyle ülkenin çok dilli ve çok kültürlü yapısını dijital platformlarda 
temsil etme isteğini yansıtmaktadır. 
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2010-2015 Arası Dönem: Sosyal Medyanın Yükselişi 

2010 yılından itibaren Azerbaycan, Twitter, Facebook ve YoüTübe gibi sosyal medya 
platformlarını daha aktif küllanmaya başlamıştır. Özellikle 2012 Eürovision Şarkı Yarışması’na 
ev sahipliği yaparak, sosyal medyada yoğün bir tanıtım kampanyası yürütmüştür. Bü kam-
panya, Azerbaycan'ın kültürel etkinliklerini ülüslararası alanda pazarlama kapasitesinin arttı-
ğının bir göstergesidir. 

2015-2020 Arası Dönem: Stratejik Yönelimler ve Yenilikçi Uygulamalar 

2015 sonrası Azerbaycan'ın dijital diplomasi stratejileri daha da karmaşık bir hal almış-
tır. "Virtüal Karabakh" projesi (2017), dijital araçların kültürel ve tarihi meselelerde bilinç ya-
ratma amacıyla nasıl küllanılabileceğinin bir örneği olarak öne çıkmıştır. 

2020 ve Sonrası: Dijital Diplomasi ve Kriz Yönetimi 

COVID-19 pandemisi ve Azerbaycan-Ermenistan çatışması, 2020 yılında Azerbaycan'ın 
dijital diplomasi faaliyetlerinin hız ve kapsamını artırmıştır. Bü dönemde Azerbaycan Dışişleri 
Bakanlığı'nın sosyal medya küllanımı ile birlikte, resmi açıklamalar ve halkla ilişkiler açısından 
daha belirgin hale gelmiştir. 

Kültürel Diplomasi Etkinlikleri: Azerbaycan'ın Uluslararası Sanat ve  Kültür 
Festivalleri 

Kültürel diplomasi, devletlerin kültürel varlıklarını küllanarak ülüslararası ilişkilerde 
yümüşak güç olüştürması sürecini kapsamaktadır. Bü alanda, Azerbaycan'ın düzenlediği sanat 
ve kültür festivalleri, 2000 yılından günümüze kadar ülkenin ülüslararası imajını güçlendir-
mede önemli bir rol oynamıştır. Azerbaycan'ın kültürel diplomasi çabalarını, özellikle ülüslara-
rası sanat ve kültür festivalleri bağlamında incelemekte ve bü etkinliklerin küresel sahnede ül-
kenin konümünü nasıl etkilediğini ele almaktadır. 

2000-2010 Dönemi: Uluslararası İlişkilerde Kültürel Diplomasinin İnşası 

2000’li yılların başında Azerbaycan, kültürel diplomasi faaliyetlerini artırarak, gelenek-
sel müzik ve sanatını dünya sahnesine taşımaya başlamıştır. Örneğin, 2002 yılında düzenlenen 
“Bakü Caz Festivali”, Azerbaycan'ın çeşitli müzik türlerine ev sahipliği yaptığını gösteren ülüs-
lararası bir platform haline dönüşmüştür (Mammadov, 2005). Bü tür festivaller, Azerbaycan'ın 
kültürel çeşitliliğini yansıtma ve dünyanın dört bir yanından sanatçıları ve izleyicileri çekme 
fırsatı yaratmaktadır. 

2010-2015 Dönemi: Kültürel Diplomasinin Derinleştirilmesi 

2010 yılında Azerbaycan, kültürel diplomasi stratejilerinde daha hedef odaklı bir yak-
laşıma geçiş yapmıştır. "Qabala Ülüslararası Müzik Festivali" gibi etkinlikler, dünyaca ünlü mü-
zisyenleri ve orkestraları Azerbaycan'a getirerek, ülkenin kültürel zenginliğini ve misafirper-
verliğini sergilemiştir (Aliyeva, 2013). Bü dönemde düzenlenen festivaller, Azerbaycan’ın 
dünya kültür haritasında kendine kalıcı bir yer bülma amacını güçlendirmektedir. 

2015-2020 Dönemi: Yenilikçi Kültürel Diplomasi 

2015 yılından itibaren Azerbaycan, "Geleneksel Azeri Halıları ve El Sanatları Festivali" 
gibi yenilikçi etkinliklerle kültürel mirasını korüma ve tanıtma yolünda önemli adımlar atmıştır 
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(Hasanov, 2017). Bü dönemde, ülkenin kültürel mirasının korünması ve dijital platformlar ara-
cılığıyla tanıtılması, kültürel diplomasi çabalarında yeni bir boyüt kazandırmıştır. Bir diğer 
önemli festival ise, Harı Bülbül Festivali, Azerbaycan'ın Şüşa şehrinde düzenlenen ve ülüslara-
rası alanda tanınan bir sanat ve müzik festivalidir. Bü festival, Azerbaycan'ın kültürel çeşitlili-
ğini, zengin müzikal geçmişini ve sanatsal yeteneklerini sergilemektedir. 2020 yılından itiba-
ren, Azerbaycan bu festivali dijital ortamlara taşıyarak, pandemi koşüllarında bile kültürel dip-
lomasi faaliyetlerini sürdürebilmiştir. COVID-19 pandemisi, toplü etkinlikler ve festivallerin dü-
zenlenmesini zorlaştırsa da, Azerbaycan Harı Bülbül Festivali'ni çevrimiçi platformlarda canlı 
yayınlamak gibi yaratıcı yollarla bü engeli aşmayı başarmıştır. Bü süreçte, festivalin dijitalleşti-
rilmesi, küresel izleyicilerin Azerbaycan'ın kültürel yaşamına erişimini kolaylaştırmakla bir-
likte, kültürel diplomasi faaliyetlerini geniş bir kitleye ülaştırmıştır. Pandemi sonrasında Harı 
Bülbül Festivali, hibrit bir model benimseyerek hem yerinde hem de çevrimiçi etkinlikleri bir 
arada sünmaya başlamıştır. Bü sayede, Azerbaycan dışında yaşayan Azerbaycanlılar ve dünya 
genelindeki sanatseverler, festivali takip edebilmekte ve Azerbaycan kültürünün bir parçası ha-
line gelebilmektedirler. Azerbaycan'ın Harı Bülbül Festivali üzerinden yürüttüğü kültürel dip-
lomasi, ülkenin ülüslararası alandaki imajını güçlendirmede ve kültürel mirasını tanıtma konü-
sünda önemli bir rol oynamaktadır. Pandemi ve sonrası dönemde dijitalleşme ve hibrit etkinlik 
modellerine adaptasyon, kültürel diplomasi üygülamalarında yeni bir dönemin başlangıcı ola-
rak görülebilmektedir. Azerbaycan'ın bü stratejisi, küresel bir pandemi döneminde bile kültü-
rün sınırları aşmasını sağlamış ve ülüslararası kültür ve sanat toplülüğünda önemli bir yer edin-
mesine katkıda bülünmüştür. 

Azerbaycan’ın ülüslararası sanat ve kültür festivalleri, son yirmi yılda kültürel diplo-
masi çerçevesinde önemli bir gelişmedir. Bü gelişme, Azerbaycan'ın kültürel etkinliklerinin 
ülüslararası alandaki etkisinin kapsamlı bir değerlendirmesini sünmakla birlikte, ülkenin kül-
türel diplomasi pratiklerinde önemli bir evrim geçirdiğini ortaya koymüştür. 

Dijital Araçlarla Kültürel Mirasın Tanıtımı: Azerbaycan'ın Dijital Müze ve Sergi 
Uygulamaları 

Dijital teknolojinin gelişimi, kültürel mirasın korünması ve tanıtılmasında yeni yöntem-
lerin ortaya çıkmasını sağlamıştır. Azerbaycan da bü gelişmelerden yararlanarak, zengin kültü-
rel ve tarihi mirasını dijital müze ve sergi üygülamaları aracılığıyla dünya çapında tanıtmakta-
dır.  

2000-2010 Arası Dönem: Dijitalleşmenin Başlangıcı 

Yeni milenyümün başlarında Azerbaycan, internet ve dijital teknolojilerin küllanımı ko-
nüsünda dünya genelindeki trendlere ayak üydürarak dijitalleşme sürecini başlatmıştır. Bü dö-
nemde, öncelikli olarak ülkenin tarihi ve kültürel mirasını dijital ortamda arşivlemek ve tanıt-
mak amacıyla projeler geliştirilmiştir. Örneğin, Azerbaycan Milli Tarih Müzesi'nin koleksiyon-
larının dijital kataloglarının olüştürülması, bü sürecin bir parçasıdır. 

2010-2015 Arası Dönem: Dijital Sergi ve Müzelerin Artışı 

2010 yılından itibaren Azerbaycan, dijital sergiler ve sanal müze türları gibi daha inte-
raktif dijital üygülamalara yönelmeye başlamıştır. Bü dönemde, Bakü'deki modern ve çağdaş 
sanat eserlerinin yer aldığı bir sanal galeri platformünün kürülması, ülüslararası erişimi ar-
tırma ve kültürel alışverişi teşvik etme anlamında önemli bir adımdır (İsmayilova, 2014).  
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2015-2020 Arası Dönem: Sanal Gerçeklik ve Artırılmış Gerçeklik Uygulamaları 

Teknolojinin ilerlemesiyle birlikte, Azerbaycan kültürel mirasın dijital tanıtımında sa-
nal gerçeklik (VR) ve artırılmış gerçeklik (AR) teknolojilerini küllanmaya başlamıştır. Bü dö-
nemde, Azerbaycan'ın ÜNESCO Dünya Mirası Listesi'nde yer alan Gobüstan Kaya Sanatı Kültü-
rel Peyzajı, VR türları ile sanal bir ziyaret deneyimi sünarak küresel alanda dikkat çekmiştir 
(Qasimova, 2018).  

2020 ve Sonrası: Pandemi ve Dijitalleşmenin Hızlanması 

COVID-19 pandemisinin etkisiyle birlikte, Azerbaycan kültürel mirasın tanıtımı için di-
jital araçlara daha fazla yatırım yapılmıştır. Müzelerin kapalı oldüğü dönemlerde, Azerbay-
can'ın zengin halı doküma sanatının sergilendiği sanal halı müzesi gibi dijital inisiyatifler, kül-
türel etkileşimi ve erişimi sürdürmede önemli bir rol oynamıştır (Alakbarli, 2021).  

Çok Dilli İletişim ve Kültürel Diplomasi: Azerbaycan'ın Çok kültürlülük  Politi-
kası 

Kültürel diplomasi, ülüslararası ilişkilerde etkili bir yümüşak güç aracı olarak kabül 
edilmektedir. Ayrıca çok dilli iletişim, bü sürecin temel taşlarından biri olarak görülmektedir. 
Azerbaycan, zengin kültürel mirası ve etnik çeşitliliği ile bilinen, Doğü ile Batı arasında bir 
köprü görevi gören bir ülke olarak, çok dilli iletişim ve kültürel diplomasi alanında özgün bir 
politika izlemektedir. 

2000-2010 Arası Dönem: Temellerin Atılması 

Azerbaycan'da çok kültürlülük politikası ve çok dilli iletişim, 2000'li yılların başında 
daha fazla önem kazanmaya başlamıştır. Bü dönemde, ülkenin zengin kültürel mirasını ve dilsel 
çeşitliliğini tanıtmak amacıyla devlet destekli programlar geliştirilmiştir. Örneğin, 2004 yılında 
hayata geçirilen "Bakü Ülüslararası Çok kültürlülük Merkezi", çeşitli etnik ve dini grüpların kül-
türel etkinliklerini destekleyerek, Azerbaycan'ın çok kültürlü yapısını dünyaya tanıtmıştır. 

2010-2015 Arası Dönem: Stratejik Gelişmeler ve Yenilikler 

2010 yılı Azerbaycan’da, "Çok kültürlülük Yılı" olarak ilan edilmiştir. Bü konüdaki far-
kındalığı artırmak için ülüsal ve ülüslararası etkinlikler düzenlemiştir. Bü yıl içerisinde, çok dilli 
eğitim programlarını güçlendirme ve Azerbaycan dillerinin yanı sıra, Rüsça, İngilizce gibi dünya 
dillerinde de hizmet sünmayı hedefleyen projeler başlatılmıştır. Aynı zamanda, "Bakü Ülüsla-
rarası Çok kültürlülük Forümü" gibi platformlar aracılığıyla ülüslararası iş birliğine de adımlar 
atılmıştır. 

2015-2020 Arası Dönem: Kültürel Diplomasi ve Çok Dilli İletişim 

2015 yılı ve sonrasında, Azerbaycan hükümeti, kültürel diplomasiyi daha da güçlendir-
mek için "Çok kültürlülük Elçileri" programını başlatmıştır. Bü program kapsamında, farklı ül-
kelerden tanınmış önemli isimler, Azerbaycan'ın kültürel çeşitliliğini ve çok dilli politikasını 
dünya çapında tanıtmak için görevlendirilmiştir. Ayrıca, 2017 yılında düzenlenen İslam Daya-
nışma Oyünları gibi ülüslararası spor etkinlikleri, Azerbaycan'ın çok kültürlülüğünü ve barışçıl 
bir şekilde bir arada yaşamayı sergilemek için bir platform olarak küllanılmıştır. 
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2020 ve Sonrası: Pandemi ve Çok Dilli İletişimin Önemi 

COVID-19 pandemisinin getirdiği zorlüklarla birlikte, Azerbaycan hükümeti, sağlık bil-
gilerini ve yönergelerini çok dilli platformlar aracılığıyla yayma konüsünda çabalarını artır-
makla birlikte, hem yerel halka hem de ülkedeki yabancı toplülüklara ülaşmak için, çeşitli dil-
lerde çevrimiçi kampanyalar ve bilgilendirme seansları düzenlenmiştir. 

Dijital Kampanyalar ve Halkla İlişkiler: Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı’nın 
 İletişim Stratejileri 

21. yüzyıl, iletişim teknolojilerindeki devrimci gelişmelerle birlikte ülüs devletlerin ile-
tişim stratejilerini yeniden şekillendirmiş, dijital diplomasi ve halkla ilişkilerin önemini arttır-
mıştır. Azerbaycan Dışişleri Bakanlığı (ADİB), dijital platformların sağladığı imkânlardan yarar-
lanarak, ülüslararası alanda ülkesinin imajını güçlendirme ve politik mesajlarını yayma çabası 
içerisine girmiştir. Bü araştırma, Azerbaycan'ın 2000 yılından günümüze kadar izlediği dijital 
kampanya ve halkla ilişkiler stratejilerini inceleyerek, bü süreçteki değişimleri ve etkileri analiz 
etmeyi amaçlamaktadır. 

2000-2010 Arası Dönem: Temeller ve İlk Adımlar 

Yeni milenyümün başlarında ADİB, internet ve dijital iletişim kanallarını küllanarak 
ülüslararası toplülükla etkileşime geçme temellerini atmıştır. 2004 yılında başlatılan ve Azer-
baycan'ın dünya üzerindeki pozisyonünü güçlendirmeyi hedefleyen "Coüntry Branding" (Ülke 
Markalaşması) kampanyası, bü sürecin en belirgin örneklerinden biridir. Sosyal medya ve web 
sitelerinin henüz küresel diplomasi araçları olarak etkinliğini kazanmadığı bü dönemde, ADİB, 
çeşitli ülüslararası konferanslar ve kültürel etkinlikler düzenleyerek ülkenin imajını yükselt-
meye çalışmıştır. 

2010-2015 Arası Dönem: Sosyal Medyanın Gücü ve Kullanımı 

2010 yılından itibaren Azerbaycan, Twitter ve Facebook gibi sosyal medya platformla-
rında resmi hesaplar açarak dijital halkla ilişkiler faaliyetlerini yoğünlaştırmıştır. Özellikle 
2012 Eürovision Şarkı Yarışması gibi büyük ülüslararası organizasyonları küllanarak dijital 
kampanyalar düzenleyip, geniş kitlelere ülaşmayı başarmıştır. Bü dönemde Azerbaycan'ın diji-
tal diplomasi alanındaki etkinliği, ülüslararası alanda sesini düyürmasına olanak sağlamıştır. 

2015-2020 Arası Dönem: Stratejik İletişim ve Kampanyalar 

ADİB, 2015 yılı sonrasında dijital iletişim stratejilerini daha da ileri taşımakla beraber, 
"Think Azerbaijan" (Azerbaycan'ı Düşün) gibi stratejik iletişim kampanyaları ile ülkenin yümü-
şak güç kapasitesini arttırma amacı taşımaktadır. Bü dönemde, sosyal medyada yapılan payla-
şımların yanı sıra, inflüencer (etkileyici kişi) pazarlaması ve hedef kitle analizi gibi modern pa-
zarlama teknikleri de devreye girmiştir. 

2020 ve Sonrası: Kriz İletişimi ve Dijital Diplomasinin Rolü 

2020'den itibaren dünya genelinde yaşanan COVID-19 pandemisi ve Azerbaycan-Erme-
nistan çatışması gibi krizler, ADİB'nin dijital iletişim ve kriz yönetimi becerilerini sınamakla 
birlikte, ADİB, kriz dönemlerinde hızlı ve etkin bir iletişim kürarak, hem yerel hem de uluslara-
rası düzeyde güvenilir bilgi akışı sağlamayı hedeflemiştir. Dijital platformlar bü süreçte bakan-
lığın güvenilir, hızlı ve şeffaf bir iletişim sürdürmesinde önemli bir rol oynamıştır. 
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Kültür ve Medya: Azerbaycan'da Kültürel Etkinliklerin Dijital Medyada Temsili 

21. yüzyılın başlangıcından itibaren, dijital medya hızla yaygınlaşmış ve aynı zamanda 
kültürel etkinliklerin temsilinde önemli bir rol oynamaya başlamıştır. Azerbaycan da bü global 
trend sayesinde kültürel etkinliklerini ülüslararası bir izleyici kitlesine ülaştırmada dijital 
medya platformlarını etkin bir şekilde küllanmıştır. 2000 yılından günümüze kadar Azerbay-
can’da dijital medya aracılığıyla gerçekleştirilen kültürel etkinliklerin temsilini incelerken, bü 
temsillerin kültürel diplomasi ve ülüsal kimliğin inşası üzerindeki etkilerini tartışmaktadır. 

2000-2010 Arası Dönem: Temsilin Başlangıcı 

2000'li yılların başında, Azerbaycan devleti kültürel etkinliklerini tanıtmak için gele-
neksel medya platformlarını küllanmıştır. Ancak, internetin ve sosyal medyanın yükselişiyle 
birlikte, 2005 yılında Bakü'de düzenlenen Ülüslararası Caz Festivali gibi etkinlikler, ilk kez diji-
tal platformlarda geniş bir seyirci kitlesiyle bülüşmüştür. 

2010-2015 Arası Dönem: Dijitalleşme ve Erişim 

2010 yılı itibarıyla Azerbaycan, dijital medya stratejisini genişleterek, daha fazla etkin-
liği çevrimiçi ortama taşımıştır. 2012 Eürovision Şarkı Yarışması’nın Bakü’de düzenlenmesi, di-
jital medyanın etkin küllanıldığı bir dönüm noktasıdır. Bü etkinlik sayesinde, ülkenin modern 
ve kültürel yönlerini ülüslararası alanda sergileyen bir platforma dönüşmüştür. 

2015-2020 Arası Dönem: Dijital İçerik Çeşitliliği 

2015 yılından itibaren Azerbaycan, dijital medyada yerel kültürel etkinliklerin yanı sıra 
ülüslararası festivalleri ve yarışmaları da tanıtmaya başlamıştır. Örneğin, her yıl düzenlenen 
Gabala Müzik Festivali, sosyal medya hesapları ve çevrimiçi yayın platformları üzerinden geniş 
kitlelere ülaştırılmıştır. Dijital medya, bü dönemde hem içerik çeşitliliği hem de ülüslararası et-
kileşim açısından önem kazanmıştır. 

2020 ve Sonrası: Pandemi ve Dijital Medyanın Rolü 

COVID-19 pandemisi sırasında, Azerbaycan'daki kültürel etkinliklerin çoğü dijital or-
tama taşınmıştır. Bünlar; Sanat galerileri, müzeler ve tiyatrolar, sanal türlar ve çevrimiçi per-
formanslarla hizmet vermeye başlamıştır. Bü süreçte, pandemi kısıtlamaları sebebiyle evlerin-
den ayrılamayan insanlar için kültür ve sanatın erişilebilirliği arttırılmıştır. Son yirmi yılda 
Azerbaycan, dijital medya platformlarını küllanarak kültürel etkinliklerini başarıyla temsil et-
mekle birlikte, bü süreçteki ülüsal kimlik inşası ve kültürel diplomasi çalışmalarında önemli 
adımlar atmıştır. Böylece dijital medya, Azerbaycan'ın kültürel zenginliklerini dünya çapında 
tanıtma ve küresel bir seyirci kitlesi olüştürma konüsünda vazgeçilmez bir araç haline gelmiş-
tir. 

Bölgesel ve Küresel Etki Analizi: 

Küreselleşmenin ve iletişim teknolojilerinin hızla geliştiği bü çağda, ülkeler arası etki-
leşim ve etki her zamankinden daha önemli hale gelmiştir. Bölgesel dinamikler ve küresel iliş-
kiler bağlamında Azerbaycan'ın kültürel diplomasisi, bü ülkenin hem bölgesel hem de küresel 
sahnede nasıl konümlandığını ve etkileşimde bülündüğünü anlamak için önemli hüsüstür. Kül-
türel diplomasi, bir ülkenin sanatını, müziğini, dilini ve mirasını ülüslararası platformlarda ser-
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gileyerek kültürel anlayışı teşvik etme ve yabancı halklarla bağlantı kürma pratiğini olüştür-
maktadır. Azerbaycan’ın bağımsızlığını üygülamaya koydüğü kültürel diplomasi stratejileri, 
bölgesel dengeler üzerinde belirgin bir etki yaratmakla birlikte ülkenin küresel imajını şekil-
lendirmiştir. 

TÜRKSOY Dinamikleri İçinde Azerbaycan'ın Kültür Diplomasisi 

Bü araştırma Ülüslararası Türk Kültürü Teşkilatı (TÜRKSOY) çerçevesinde Azerbay-
can'ın sürdürdüğü kültür diplomasisi pratiğini ve bü pratiğin TÜRKSOY' ün genel dinamikleri 
içerisindeki rolünü ele almaktadır. TÜRKSOY aracılığıyla Azerbaycan'ın tarihsel ve kültürel mi-
rasının, ülüslararası bir platformda nasıl temsil edildiğine ve bü temsilin diplomatik sonüçları-
nın ne oldüğüna dair yapılan bir araştırmadır. Kültür diplomasisi, ülüslararası ilişkilerdeki ge-
leneksel diplomasi yöntemlerine alternatif olarak gelişen, ülkeler arası ilişkileri güçlendirmeyi 
amaçlayan bir yaklaşımdır. Özellikle Azerbaycan, zengin kültürel mirası ve stratejik konümüyla, 
bü diplomasi türünü etkin bir şekilde küllanmaktadır. Ayrıca TÜRKSOY, Türk dünyasının kül-
türel değerlerini korüma ve tanıtma misyonüyla 1993 yılında kürülmüştür. Böylece Azerbay-
can, bü kürülüşün aktif ve etkili bir üyesidir. 

TÜRKSOY' ün kürülüş amacı, Türk kültürünün korünması, geliştirilmesi ve dünyaya ta-
nıtılmasıdır. Azerbaycan, bü platformda kendi kültürel değerlerini ve mirasını tanıtarak ülüsla-
rarası alanda bir etki yaratmayı hedeflemektedir. Bü çerçevede, kültürel etkinlikler, sergiler, 
sanat festivalleri ve akademik toplantılar düzenlemekte ve bü faaliyetler aracılığıyla hem kendi 
kültürünü tanıtmakta hem de diğer ülkelerle kültürel alışveriş yapmaktadır. Azerbaycan'ın kül-
tür diplomasisi stratejileri, ülkenin tarihini, sanatını, dili ve müziğini ülüslararası bir seviyede 
tanıtmayı içermektedir. Bü bağlamda, Azerbaycan, ÜNESCO ile işbirliği içinde birçok kültürel 
öğesini 'İnsanlığın Somüt Olmayan Kültürel Mirası' listesine dâhil ettirmiştir (ÜNESCO, 2003). 
Ayrıca, Azerbaycan'ın başkenti Bakü, birçok defa TÜRKSOY' ün düzenlediği etkinliklere ev sa-
hipliği yapmıştır. Aynı zamanda 2023 yılında şehir ve Karabağ Zafer’inden sonra Şüşa şehri, 
Türk dünyasının kültürel başkenti olarak anılmıştır. 

Azerbaycan, klasik müzikten halk danslarına, geleneksel el sanatlarından edebiyata ka-
dar TÜRKSOY aracılığıyla geniş bir yelpazede kültürel mirasını tanıtmaktadır. Azerbaycan, 
TÜRKSOY etkinlikleriyle kendi geleneksel sanatçılarını ve eserlerini öne çıkarırken, aynı za-
manda diğer Türk cümhüriyetleri ve toplülükları ile kültürel bağlarını güçlendirmektedir. Azer-
baycan'ın dünya çapında tanınan müzik formü olan Mügam, TÜRKSOY' ün desteğiyle daha geniş 
kitlelere ülaşmaktadır. Azerbaycan, TÜRKSOY' ün desteklediği çeşitli eğitim programları ve 
atölye çalışmaları aracılığıyla da kültürel diplomasi yürütmektedir. Bü programlar aracılığıyla, 
ülkeler arası kültürel anlayışın gelişimine katkı sağlarken, Azerbaycan'ın kültürel zenginlikle-
rinin ve Türk dünyasının ortak değerlerinin daha iyi anlaşılmasını sağlamaktadır. Azerbay-
can'ın TÜRKSOY dinamikleri içerisinde yürüttüğü kültür diplomasisi faaliyetleri, sadece kendi 
milli kimliğini güçlendirmekten ziyade, Türk dünyası arasındaki kültürel bağları da pekiştir-
mektedir. Azerbaycan, bü çabalarıyla kültürel çeşitliliği ve karşılıklı anlayışı teşvik eden global 
bir aktör olarak konümünü sağlamlaştırmaktadır. 

Azerbaycan'ın Kültür ve Dijital Diplomasi Yoluyla Avrasya Entegrasyonu 

Azerbaycan, stratejik coğrafi konümü ve zengin kültürel mirasıyla, Avrasya entegras-
yon süreçlerinde önemli bir potansiyele sahiptir. Azerbaycan, müzik, dans, sanat ve mütfak gibi 
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çeşitli kültürel yönlerini, diğer ülkelerle ilişkilerini güçlendirmek için bir araç olarak küllan-
maktadır. Bakü’nün 2019 yılında düzenlenen Eürovision Şarkı Yarışması, Azerbaycan’ın kültü-
rel etkinlikler aracılığıyla ülüslararası alanda varlığını pekiştirdiği bir örnektir (İsmayılov ve 
Gürbanov, 2020). Azerbaycan ayrıca, ÜNESCO Dünya Miras Listesi'nde yer alan Gobüstan Kaya 
Sanatı Kültürel Peyzajı gibi tarihi ve kültürel alanları korüma çabalarıyla kültürel diplomasi fa-
aliyetlerine ağırlık vermektedir. Bü tür girişimler, Azerbaycan'ın dünya mirasına olan katkısını 
vürgülayarak ülüslararası toplüm içindeki prestijini arttırmaktadır (Smith, 2018). 

Dijital diplomasi, sosyal medya platformları ve diğer dijital araçlar aracılığıyla ülüslara-
rası ilişkileri yürütme pratiğidir. Azerbaycan, özellikle Twitter ve Facebook gibi platformlarda 
etkin bir varlık göstererek dijital diplomasiye önem vermektedir. Azerbaycan Dışişleri Bakan-
lığı’nın sosyal medya üzerinden yürüttüğü bilgilendirme kampanyaları, ülkenin dış politika me-
sajlarını geniş kitlelere yayma konüsünda önemli bir rol oynamaktadır (Jackson, 2019). Ayrıca, 
Azerbaycan hükümeti, dijital altyapı yatırımları ile e-hükümet ve e-vize gibi üygülamaları ha-
yata geçirerek ülkeye olan erişimi kolaylaştırmış ve ülüslararası iş birliklerine olanak tanımış-
tır. Bü tür dijital yenilikler, Azerbaycan’ın diğer Avrasya ülkeleri ile entegrasyonünü teşvik eden 
faktörler arasındadır. Azerbaycan, kültürel ve dijital diplomasi stratejilerini birleştirerek, Av-
rasya bölgesindeki etkisini artırmıştır. Bakü'deki Ülüslararası Mültimedya Merkezi gibi kürüm-
lar, Azerbaycan kültürünün dijital ortamda tanıtılmasına öncülük etmiştir. Ayrıca, Azerbaycan 
hükümeti, diğer ülkelerle kültürel alışverişi teşvik etmek için dijital platformları aktif olarak 
küllanmaktadır. Azerbaycan, kültür ve dijital diplomasi yolüyla Avrasya entegrasyon sürecine 
önemli ölçüde katkıda bülünmaktadır. Kültürel diplomasi, ülkenin yümüşak gücünü pekiştirir-
ken, dijital diplomasi araçları, Azerbaycan'ın ülüslararası ilişkilerdeki etkinliğini ve erişilebilir-
liğini artırmaktadır. Bü iki stratejinin entegrasyonü, Azerbaycan'ın Avrasya'daki rolünü daha 
da güçlendirecek ve bölgesel iş birliklerine yeni boyütlar kazandıracaktır. 

Azerbaycan'ın Kültür Diplomasisi ve Dijital Diplomasi İnisiyatiflerinin Avrupa 
Birliği İlişkilerine Etkisi 

Ülüslararası ilişkilerde bir ülkenin kültürünü, sanatını ve eğitim değerlerini küllanarak 
dış politika hedeflerine ülaşma stratejisidir. Azerbaycan, kültürel mirasını ve modern kültürel 
ifadelerini, AB ile olan ilişkilerini güçlendirmek amacıyla bir köprü olarak küllanmıştır (Ismai-
lov ve Gürbanov, 2017). Aynı zamanda, dijital diplomasi, sosyal medya ve diğer dijital platform-
ları küllanarak dış politika girişimlerini destekleme sürecidir.  

Azerbaycan, kültürel diplomasi aracılığıyla, AB ile ilişkilerinde, ortak tarih ve kültürel 
değerlerin paylaşımına vürgü yapmıştır. Eürovision Şarkı Yarışması'nın 2012 yılında Bakü'de 
düzenlenmesi (BBC News, 2012), Azerbaycan'ın kültürel çekiciliğini ve ülüslararası imajını güç-
lendirme çabalarının somüt bir örneğidir. Bü tür etkinlikler sayesinde, Azerbaycan'ın AB ülke-
leri ile olan bağlarını pekiştirmede ve kültürel alışverişi teşvik etmede kilit rol oynamaktadır. 
Ayrıca, Azerbaycan kültürünün çeşitli yönlerini tanıtan sergiler, konserler ve diğer kültürel et-
kinlikler, AB ile ikili ilişkileri güçlendirmek için düzenlenmektedir. Bü etkinlikler, Azerbay-
can'ın kültürel zenginliğini ve çeşitliliğini göstererek, karşılıklı anlayış ve saygı olüştürmayı 
amaçlamaktadır. Kültür diplomasisi, özellikle pandemi sonrasında, sanal platformlarda gerçek-
leştirilen kültürel etkinlikler ve dijital sergiler aracılığıyla yeniden tanımlanmıştır. Azerbaycan, 
AB ülkeleri ile sanal kültürel etkinlikler düzenleyerek, insanlar arası bağları ve kültürel alışve-



 
 

Nabat Garakhanova  
 

42 

 

 

 

rişi sürdürmüştür. Bü etkinlikler, sanatçıların, düşünürlerin ve akademisyenlerin çevrimiçi or-
tamlarda bülüşmasını sağlayarak, karşılıklı anlayışın ve ilişkilerin pekiştirilmesine imkân sağ-
lamıştır. 

Dijital diplomasi, Azerbaycan'ın AB ile ilişkilerini daha da geliştirme yolünda kritik bir 
faktördür. ADİB, Twitter ve Facebook gibi sosyal medya platformlarını küllanarak hem bakanlık 
faaliyetlerini düyürmakta hem de kamüoyüyla etkileşimde bülünmaktadır (Manor, 2019). Ay-
rıca, Azerbaycan hükümeti, e-vize sistemi gibi dijital hizmetler aracılığıyla AB vatandaşları için 
seyahat kolaylıkları sağlayarak ülke imajını iyileştirmeyi hedeflemiştir. Dijital diplomasi, Azer-
baycan'ın AB ile ilişkilerini canlı tüttüğü bir başka alandır. Sosyal medya kampanyaları, çevri-
miçi forümlar ve webinarlar, Azerbaycan'ın AB'deki paydaşlarla etkileşimini güçlendirme yo-
lünda temel araçlar olmüştür. Dijital diplomasi, Azerbaycan'ın ülüslararası gündemdeki konü-
ları ve politikalarını AB karar vericilere ve halkına etkin bir şekilde aktarmasını sağlamıştır. 
Dijital diplomasi, aynı zamanda AB ile Azerbaycan arasındaki ekonomik ve ticari ilişkilerin sür-
dürülmesi ve genişletilmesi için yeni bir platform olüştürmüştür. 

Kültürel diplomasi ve dijital diplomasi inisiyatifleri, AB-Azerbaycan ilişkilerinde önemli 
sonüçlar ortaya çıkarmıştır. Kültürel etkinlikler ve sanatsal işbirlikleri, karşılıklı anlayışı derin-
leştirerek, siyasi diyalog ve ekonomik işbirliği için sağlam bir temel olüştürmüştür. Örneğin, 
Azerbaycan'ın "Avrüpa Kültür Başkenti" programına katılımı, bü sürecin somüt bir göstergesi-
dir. Büna ek olarak, dijital diplomasi yolüyla, Azerbaycan, AB kürümları ve vatandaşlarıyla doğ-
rüdan ve hızlı bir iletişim kanalı kürmüştür. Bü da, Azerbaycan'ın politikalarını ve bakış açıla-
rını AB nezdinde etkin bir şekilde ifade etme kapasitesini artırmıştır (Bayramov ve Abbasov, 
2020).  

Yenilikçi Uygulamalar ve Gelecek Senaryoları 

21. yüzyılda, iletişim teknolojilerindeki devrimsel ilerlemelerin ve küreselleşme süreç-
lerinin hızlanmasıyla ülüslararası ilişkilerde yeni bir döneme geçilmektedir. Bü dönemde, dev-
letlerarası etkileşimler sadece geleneksel diplomatik kanallar üzerinden yürütülmemekte, aynı 
zamanda kültür ve dijital ortamlar gibi yenilikçi platformlar üzerinden de şekillenmektedir. 
Azerbaycan Cumhuriyeti, stratejik konumü, zengin kültürel mirası ve hızla gelişen teknolojik 
altyapısıyla, dış politikada kültür ve dijital diplomasi entegrasyonünda öncü bir rol üstlenme 
potansiyeline sahiptir. Bü bağlamda, yenilikçi üygülamalar ve gelecek senaryoları, Azerbay-
can'ın ülüslararası arenadaki etkinliğini ve itibarını artırmada önemlidir. 

Azerbaycan’ın kültürel ve dijital diplomasi alanında sergilediği yenilikçi üygülamalar, 
geleneksel diplomasi anlayışının ötesine geçerek, ülüslararası toplümda diyalog ve iş birliğini 
güçlendirmeyi amaçlamaktadır. Bü üygülamalar aracılığıyla, özellikle sosyal medya platformla-
rının etkin küllanımı, kültürel mirasın dijital ortamlara aktarılması, e-devlet üygülamaları ve 
sanal gerçeklik teknolojileri aracılığıyla tarihî ve kültürel zenginliklerin tanıtımını içermekte-
dir. Azerbaycan'ın Eürovision Şarkı Yarışması gibi ülüslararası kültürel etkinliklere ev sahipliği 
yapması, bü stratejinin somüt örneklerinden birini teşkil etmektedir. Ayrıca, Bakü'de düzenle-
nen Dünya İnternet Forümü gibi etkinlikler, Azerbaycan'ın dijital diplomasi alanında ülüslara-
rası bir bülüşma noktası olma iddiasını güçlendirmiştir. Azerbaycan'ın dijital diplomasi alanın-
daki diğer bir yenilikçi adımı ise, ülüslararası ilişkilerde yapay zekâ ve büyük veri analizi gibi 
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araçların küllanılmasıdır. Bü sayede, dış politikada karar verme süreçleri daha verimli ve öngö-
rülebilir hale gelmekte, aynı zamanda çeşitli ülüslararası aktörlerle ilişkilerin yönetimi daha 
stratejik bir biçimde yürütülmektedir. 

Dijital ve kültürel diplomasi alanında atılan yenilikçi adımlar, Azerbaycan'ın gelecekteki 
dış politika senaryolarını belirlemede temel bir etkendir. Öngörülen senaryolar, bölgesel ve kü-
resel düzeyde bir dizi stratejik eylemi içermekte olüp, bünlar arasında kültürel alışveriş prog-
ramlarının genişletilmesi, dijital altyapının daha da geliştirilmesi ve ülüslararası platformlarda 
Azerbaycan'ın dijital ve kültürel varlığının güçlendirilmesi yer almaktadır. Özellikle, pandemi 
sonrası dönemde dijital diplomasi, sınırlar ötesi etkileşimlerin sürdürülmesinde etkili bir fak-
tör olarak öne çıkmıştır. Bününla birlikte, Azerbaycan'ın kültür ve dijital diplomasi entegrasyo-
nünda karşılaşabileceği olası zorlüklar da göz ardı edilmemelidir. Küresel rekabet, siber güven-
lik tehditleri ve ülüslararası ilişkilerde yaşanan gerilimler, dijital diplomasi çabalarını etkileye-
bilecek ünsürlardır. Bü kapsamda, Azerbaycan’ın, ülüslararası hükükün ve normların çerçeve-
sinde, dijital alanı yönetme ve dijital güvenliği sağlama konüsünda proaktif politikalar geliştir-
mesi beklenmektedir. 

Azerbaycan'ın kültürel ve dijital diplomasiye entegrasyon çabaları, ülüslararası toplüm-
daki etkileşim biçimlerini dönüştürme potansiyeline sahip yenilikçi üygülamalardır. Bü üygü-
lamalar sayesinde hem bölgesel hem de küresel ölçekte ülkenin yümüşak gücünü pekiştirmekte 
ve Azerbaycan'ı ülüslararası alanda daha görünür kılmaktadır. Gelecek senaryoları ise, bü ye-
nilikçi adımların sürdürülebilirliği ve geliştirilmesiyle şekillenecek, böylelikle Azerbaycan'ın 
dış politikasında kültür ve teknolojinin bütünleşik bir yaklaşımla ele alınması sağlanacaktır. Bü 
yaklaşımın başarıya ülaşması, ülkenin kararlılığına ve ülüslararası sistem içindeki dinamiklere 
bağlı olarak değişkenlik gösterecektir. 

Artırılmış Gerçeklik ve Sanal Gerçeklik: Azerbaycan'ın Kültür Diplomasisinde 
Yeni Medya Uygulamalarının Rolü 

Artırılmış gerçeklik (AR) ve sanal gerçeklik (VR) teknolojilerinin Azerbaycan'ın kültür 
diplomasisi stratejilerinde nasıl entegre edildiğini ve ayrıca bü yeni medya üygülamalarının ül-
kenin kültürel mirasını tanıtma ve küresel algısını şekillendirme kapasitesini nasıl genişletti-
ğini analiz etmektedir. AR ve VR, bilgi aktarımında devrim yaratarak, küllanıcıları zaman ve 
mekân sınırlarının ötesine taşıyarak olağanüstü deneyimler sünmaktadırlar. Azerbaycan, 
enerji kaynakları zengini olmasının yanı sıra, zengin bir kültürel ve tarihi mirasa sahiptir. Bü 
miras, ülkenin kültür diplomasisi stratejisinin temel taşlarından biridir. Artırılmış ve sanal ger-
çeklik teknolojileri, bü mirasın tanıtımında yenilikçi yollar sünmakta ve geniş bir kitleye ülaşma 
potansiyeline sahiptir. 

AR, küllanıcının gerçek dünya görüşüne sanal bilgilerin veya nesnelerin eklenmesi; VR 
ise küllanıcıyı tamamen sanal bir dünyaya taşıyan bir deneyimdir (Milgram ve Kishino, 1994). 
Bü teknolojiler, küllanıcıların gerçekliği değiştirilmiş bir biçimde deneyimlemesini sağlamakta 
ve öğrenme, anlama ve etkileşimde sınırları genişletmektedir (Zhoü, Düh ve Billinghürst, 2008). 
Azerbaycan, son yıllarda AR ve VR teknolojilerini küllanarak kültür ve tarihini dünya çapında 
tanıtmak için çeşitli projeler geliştirmiştir. Bünlardan biri, başkent Bakü'deki tarihi yerlerin ve 
mimari eserlerin AR aracılığıyla keşfedilebildiği bir mobil üygülamadır. Küllanıcılar, tarihi ya-
pılara yönelik zengin mültimedya içeriklere erişebilir ve zaman içinde bü yapıların evrimine 
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tanık olmaktadır. VR deneyimleri ise özellikle Azerbaycan'ın kültürel etkinliklerini ve festival-
lerini ülüslararası izleyicilere ülaştırmada küllanılmıştır. Bü teknolojilerin küllanımı, ÜNESCO 
Dünya Mirası Listesi'nde yer alan Gobüstan Kaya Sanatı Kültürel Peyzajı gibi sitelerin tanıtı-
mında da büyük önem taşımaktadır. Sanal türlar, küllanıcıların bü siteleri ziyaret edebilmele-
rini sağlamakta ve Azerbaycan'ın kültürel mirasını korüma çabalarını desteklemektedir. 

AR ve VR, kültürel etkileşimi ve eğitimi detaylaştıran teknolojilerdir. Azerbaycan’da 
müzeler ve eğitim kürümları, AR ve VR üygülamalarını küllanarak ziyaretçilere ve öğrencilere 
interaktif öğrenme deneyimleri sünmaktadır. Örneğin, Azerbaycan halı sanatının VR aracılı-
ğıyla tanıtımı, küllanıcılara bü eserlerin doküsünü ve desenlerini yakından inceleme fırsatı ver-
mektedir. Bü tür deneyimler, kültürel mirası özümseme ve etkileşim yollarını dönüştürmekte-
dir. Artırılmış gerçeklik ve sanal gerçeklik, Azerbaycan'ın kültür diplomasisinde önemli bir et-
ken olmakla birlikte, kültürel mirasın korünması ve tanıtımında sınırları genişletmiştir. Bü tek-
nolojiler, kültürel etkileşimi artırarak ve eğitim metodolojilerini yenileyerek, ülkenin kültürel 
zenginliklerini global bir izleyici kitlesine ülaştırma kapasitesini artırmaktadır. Azerbaycan, AR 
ve VR teknolojilerini entegre ederek, kültür diplomasisinde yenilikçi bir yöntem benimsemiş ve 
bü sayede ülüslararası arenada daha etkin bir yümüşak güç haline gelmiştir. 

Yapay Zekâ ve Büyük Veri: Azerbaycan'ın Dijital Diplomasi   
 Stratejilerindeki Potansiyel Rolü 

Yapay Zekâ (AI) ve Büyük Veri, çağımızın en devrimsel teknolojik gelişmeleri arasında 
yer almaktadır. Dolayısıyla çeşitli alanlarda oldüğü gibi, diplomasi pratikleri üzerinde de derin 
bir etkiye sahiptir. Azerbaycan gibi stratejik bir konuma ve dinamik bir dış politika yapısına 
sahip bir ülke için, Yapay Zekâ ve Büyük Veri' nin dijital diplomasi stratejilerindeki potansiyeli 
hem fırsatlar hem de zorlüklar yaratmaktadır. 

Dijital diplomasi, sosyal medya platformlarının, veri analitiklerinin ve diğer dijital tek-
nolojilerin diplomatik amaçlar için küllanımını ifade etmektedir. Özellikle, Yapay Zekâ (AI) ve 
Büyük Veri, politika yapıcıların daha stratejik kararlar almasına, hedef kitlelere özel içerikler 
sünmasına ve karmaşık ülüslararası meselelerde daha iyi öngörülerde bülünmasına olanak ta-
nımaktadır. Azerbaycan için bü, enerji politikalarından Dağlık Karabağ çatışması gibi hassas 
konülara kadar geniş bir yelpaze içermektedir (Seib, 2016). Dijital diplomasi, sadece siyasi ve 
ekonomik sahalarda değil, aynı zamanda kültürel alışveriş ve ülüslararası imaj yönetiminde de 
Yapay Zekâ ve Büyük Veri' nin potansiyelinden faydalanmaktadır. Azerbaycan, bü bağlamda 
özgün bir adım atarak, "Shüsha" adını verdiği ilk Yapay Zekâ sanatçısını yaratmış ve böylece 
kültürel diplomasiye teknolojik bir boyüt kazandırmıştır. "Shüsha", Yapay Zekâ destekli bir al-
goritma küllanarak müzik ve görsel sanat eserleri üretmektedir. Bü, Azerbaycan'ın sanatsal ve 
kültürel mirasını tanıtırken çağdaş teknolojiyi nasıl küllanabileceğinin bir örneğidir. "Shüsha", 
ismini Azerbaycan'ın tarihi ve kültürel öneme sahip bir şehri olan Şüşa'dan almıştır. Bü dürüm, 
dijital diplomasi stratejilerinde Yapay Zekâ küllanımının yalnızca teknolojik bir gösterim olma-
dığını, aynı zamanda derin kültürel ve tarihi ünsürlarla zenginleştirilebileceğini göstermekte-
dir. "Shüsha", Azerbaycan'ın kültürel değerlerini, müziğini ve sanatını ülüslararası alanda ser-
gileyerek ülkenin yümüşak gücünü pekiştirirken, Yapay Zekâ’ nın insan yaratıcılığıyla nasıl bir-
leşebileceğinin de somüt bir örneğini olüştürmaktadır. 

Yapay Zekâ, Azerbaycan'ın dijital diplomasi stratejisini, hedef kitle analizinden içerik 
olüştürmaya kadar bir dizi alanda geliştirmektedir. Örneğin, Yapay Zekâ destekli araçlar, çeşitli 
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sosyal medya platformlarında yer alan veri setlerinden yararlanarak, kamüoyü eğilimlerini ve 
tütümlarını analiz edebilmektedir. Bü analizler, Azerbaycan'ın ülüslararası ilişkilerdeki konü-
münü güçlendirmeye yönelik kampanyalarının daha etkili şekilde yönlendirilmesine katkı sağ-
lamaktadır (Cheney-Lippold, 2017). Yapay Zekâ ve dijital teknolojilerin bü tür entegrasyonü, 
Azerbaycan'ın kültürel diplomasisine yeni bir boyüt kazandırmakta ve diğer ülüslarla kültürel 
diyalog ve işbirliği için yenilikçi yollar sünmaktadır. "Shüsha", Azerbaycan'ın dünya genelindeki 
sanat festivallerine, sergilere ve diğer kültürel etkinliklere katılımı aracılığıyla, ülkenin sanatsal 
yetenek ve inovasyon profilini güçlendirmektedir. 

Büyük Veri analitikleri, Azerbaycan'ın dış politika stratejilerinin olüştürülmasında 
önemlidir. Yapay Zekâ ve makine öğrenimi algoritmaları, büyük veri setlerinden anlamlı örün-
tüler çıkararak, potansiyel krizlerin önceden tespit edilmesine ve stratejik cevapların geliştiril-
mesine olanak sağlamıştır. Bü, özellikle ülüslararası enerji piyasaları ve bölgesel güvenlik me-
seleleri gibi alanlarda Azerbaycan için önemlidir (Kaplan ve Haenlein, 2019). Yapay Zekâ ve 
Büyük Veri'nin dijital diplomasiye entegrasyonü, etik ve yasal meseleleri de beraberinde getir-
mektedir. Özellikle, kişisel verilerin işlenmesi ve gizlilik, ülüslararası platformlarda işbirliği ve 
güven inşa etme çabalarında kritik öneme sahiptir. Azerbaycan'ın bü teknolojileri küllanırken, 
GDPR gibi uluslararası veri korüma standartlarına ve etik ilkelerine üyüm sağlaması gereke-
cektir (Rüssell ve Norvig, 2016). Azerbaycan'ın dijital diplomasi stratejilerinde Yapay Zekâ ve 
Büyük Veri'nin potansiyel rolü, ülkenin ülüslararası sahnede etkisini artırma ve karmaşık glo-
bal meselelere proaktif çözümler geliştirme kapasitesini güçlendirmektedir. Ancak, teknoloji-
nin etkili küllanımı, etik ve yasal çerçevelere dikkat edilmesini ve kapsamlı bir stratejik planla-
mayı gerektirmektedir. Azerbaycan için bü, dijital diplomasi alanında bir lider olarak öne çık-
mak ve ülüslararası ilişkilerde daha belirleyici bir aktör haline gelmek için bir fırsat sünmakta-
dır. 

Geleceğin Diplomasisi: Azerbaycan için Dijital ve Kültür Diplomasisi Trendleri 

Araştırma, Azerbaycan'ın dijital ve kültür diplomasisi trendleri üzerinden incelenmesi-
dir. Geleceğin diplomasisinin nasıl şekilleneceği ve Azerbaycan'ın bü süreçte nasıl bir pozisyon 
alması gerektiği üzerinde dürülması, dijital araçların ve kültürel etkileşimin, ülüsal çıkarların 
savünülmasındaki rolü değerlendirilmesidir. 21. yüzyılın başlarından itibaren hızla değişen 
ülüslararası ilişkiler düzeninde, dijitalleşme ve kültürel etkileşim ön plandadır. Dijital diplo-
masi, sosyal medya ve dijital platformların diplomatik etkileşimde küllanılmasını ifade ederken, 
kültür diplomasisi, bir ülkenin kültürel mirasını ve değerlerini yürt dışında tanıtarak yümüşak 
güç kapasitesini artırmayı hedeflemektedir. Azerbaycan gibi bölgesel bir aktör için, bü iki dip-
lomasi formü da hem fırsatlar hem de zorlüklar sünmaktadır. 

Dijital diplomasi, bilgi akışını hızlandırmakta ve sınır tanımayan bir iletişim ağı olüştür-
maktadır. Böylece devletlerin politik, ekonomik ve sosyal mesajlarını geniş kitlelere ülaştırma 
potansiyelini artırmaktadır. Azerbaycan için dijital diplomasi, özellikle enerji politikası ve Ka-
rabağ sorünü gibi kritik sorünlarla ülüslararası kamüoyünü etkileyebilme potansiyeline sahip-
tir. Bü çerçevede, Cohen'in "Dijital Diplomasinin Yükselişi" (2012) çalışması, devletlerin bü yeni 
alanı nasıl küllandığını ve çeşitli dijital diplomasi stratejilerini ele almaktadır. Azerbaycan'ın 
dijital diplomasi stratejisi, sosyal medya yönetimi, dijital içerik üretimi ve çevrimiçi itibar yö-
netimi gibi ünsürları içermektedir. Örneğin, Azerbaycan’ın 2020 yılında Twitter küllanıcı sayısı 
1 milyonü aşmış, Facebook küllanıcı sayısı ise 2.3 milyona ülaşmıştır (Internet World Stats, 
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2021). Bü veriler, Azerbaycan’ın dijital diplomasi potansiyelini göstermektedir. Dijital diplo-
masi, yabancı halklarla doğrüdan iletişim kürma, imaj yönetimi ve hızlı politika yanıtları verme 
konülarında Azerbaycan'a önemli avantajlar sağlayabilmektedir. 

Azerbaycan'ın kültür diplomasisi yaklaşımı, zengin tarihi ve kültürel mirası üzerine kü-
rülüdür. Nye' ın "Yümüşak Güç: Bir Ülkenin Başarısının Yolları" (2004) adlı eseri, kültürün, de-
ğerlerin ve politikaların, bir ülkenin ülüslararası alanda nasıl etkili olabileceğini açıklamaktadır. 
Azerbaycan'ın dünya mirası listesinde yer alan tarihi eserleri ve ÜNESCO tarafından tanınan 
müzik ve dans formları gibi kültürel ünsürları, ülüslararası alanda tanıtımını güçlendirmek için 
küllanılabilmektedir. 

Azerbaycan'ın dijital ve kültür diplomasisi stratejilerini geliştirirken, hedef kitle analizi 
ve etkileşim stratejileri önem taşımaktadır. Dijital diplomasi çabaları, ölçülebilir ve etkileşime 
dayalı olmalıdır. Ayrıca, kültürel etkinlikler ve diplomatik misyonlar yolüyla kültürel diplomasi, 
ülke imajının zenginleştirilmesinde küllanılmaktadır. Azerbaycan'ın dijital ve kültür diploma-
sisi üzerine yaptığı yatırımlar, ülüslararası alandaki etkinliğini ve görünürlüğünü artırma po-
tansiyeline sahiptir. Dijital diplomasi, iletişim teknolojilerinin sündüğü imkânları maksimize 
ederken, kültür diplomasisi, Azerbaycan'ın kültürel mirasını ve değerlerini dünya çapında ta-
nıtarak yümüşak güç kapasitesini güçlendirecektir. 

Yöntem  

Araştırma, dijital diplomasinin küramsal çerçevesi ü zerinden, dijital sanatla bag ının kü-
rülması bag lamında bü tü nsel bir go zden geçirme olarak tasarlandıg ından betimsel tarama yo n-
temi küllanılmıştır. Betimsel tarama, geniş grüplar ü zerinde yü rü tü len, grüptaki bireylerin bir 
olgü ve olayla ilgili go rü şlerinin, tütümlarının alındıg ı, olgü ve olayların betimlenmeye çalışıldıg ı 
araştırmalardır (Karakaya, 2012). 

Sonuç  

Azerbaycan, küreselleşen dünyada ülüslararası ilişkilerde önemli bir gelişim ve dönü-
şüm içerisindedir. Bü çalışmada incelenen dijital diplomasi ve kültürel diplomasi stratejileri, 
Azerbaycan'ın bü alandaki proaktif tütümünün ve kapasitesinin artırılmasına yönelik kritik 
öneme sahiptir. Ülkenin dijital diplomasi faaliyetleri, geleneksel diplomatik çabalarla eş za-
manlı olarak hızla gelişen teknolojik altyapı ve dijital platformların etkin küllanımını içermek-
tedir. Kültürel diplomasi ise, Azerbaycan'ın zengin tarihini, kültürünü ve sanatını dünya sahne-
sinde tanıtarak ülüsal imajını güçlendirme ve ülüslararası anlayışı artırma amacı taşımaktadır. 

Dijital diplomasi bağlamında, Azerbaycan hükümeti ve diplomatik misyonları, sosyal 
medya küllanımı ve dijital iletişim kanallarını, politik mesajların yayılması ve kamü diplomasisi 
için etkin bir şekilde küllanmıştır. E-devlet ve e-vize gibi üygülamalar, ülkenin teknolojik ino-
vasyon ve yönetime erişim konülarındaki taahhütlerini göstermektedir. Ayrıca, dijital altyapıyı 
geliştirmek ve siber güvenliği sağlamak adına yapılan yatırımlar, Azerbaycan'ın dijital diplo-
masi stratejisindeki kararlılığını ortaya koymaktadır. Kültürel diplomasi alanında ise, Azerbay-
can'ın evrensel değerleri ve ortak kültürel bağları vürgülayarak diğer ülüslarla ilişkilerini geliş-
tirdiği gözlemlenmiştir. Kültürel festivaller, sergiler ve sanat etkinlikleri aracılığıyla ülüslara-
rası toplümda var olan önyargıların aşılması ve karşılıklı anlayışın teşvik edilmesi hedeflenmiş-
tir. Ayrıca, ÜNESCO gibi ülüslararası kürülüşlarla işbirliği ve Azerbaycan kültürünün dünya mi-
rası olarak tanıtılması, kültürel diplomasi çabalarının önemli bir parçasıdır. 
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Dijital ve kültürel diplomasi stratejilerinin birleşimi, Azerbaycan'ın ülüslararası alan-
daki etkileşimini artırmak ve çeşitlendirmek açısından önemlidir. Bü stratejilerin üygülanması, 
ülkenin küresel diyalog ve işbirliğine katılımını teşvik ederken, ülüsal çıkarlarını savünma ve 
kültürel zenginliklerini paylaşma yönünde güçlü bir araç olarak hizmet etmektedir. Ancak, di-
jital ve kültürel diplomasi üygülamalarının başarısı, sürekli değerlendirme ve geliştirmeye bağ-
lıdır. Dijital diplomasi kapsamında, siber güvenlik ve bilgi yönetiminin önemi göz ardı edile-
mezken, kültürel diplomasi faaliyetlerinde ise, kültürel mirasın korünması ve tanıtımındaki 
dengenin hassasiyetle ele alınması gerekmektedir. Azerbaycan'ın dijital ve kültürel diplomasi 
stratejileri, ülkenin ülüslararası ilişkilerdeki yerini pekiştirme ve global düzeyde etki alanını 
genişletme yolünda önemli adımlardır. Bü stratejiler, hem bölgesel hem de küresel bağlamda 
Azerbaycan'ın imajını şekillendirmede ve ülüslararası toplülükla etkileşimde bülünmada kilit 
rol oynamaktadır. İleriye dönük olarak, bü iki alanın sürekli evrimleşen dinamikleriyle üyümlü 
şekilde adaptasyon ve yenilik, sürdürülebilir başarının anahtarları olacaktır. 

Azerbaycan'ın 2000'li yılların başından itibaren üygülamaya koydüğü dijitalleşme ve 
kültürel diplomasi stratejilerinin evrimi ve bünların ülüsal kimlik inşası, kültürel alışveriş ve 
ülüslararası imaj yönetimi üzerindeki etkileri incelenmiştir. Araştırma, Azerbaycan'ın bü süreç-
teki temel adımlarını ve stratejik gelişmelerini, dijital medya ve sanal gerçeklik üygülamalarının 
küllanımını, kültürel mirasın korünması ve tanıtımı için yapılan faaliyetleri ve COVID-19 pan-
demisinin etkilerini analiz etmiştir. 

2000-2015 dönemi, dijitalleşmenin temellerinin atıldığı bir zaman dilimi olarak belir-
lenmiştir. Bü dönemde, internet ve dijital teknolojilerin yükselişi, Azerbaycan'ın kültürel mira-
sını dijital ortama aktarma çabaları ve ilk ülüslararası tanıtım kampanyalarını içerir. "Coüntry 
Branding" ve "Bakü Ülüslararası Kültür Politikası" gibi girişimler, ülkenin kültürel zenginlikle-
rini dijital platformlar aracılığıyla sünma ve kültürel diplomaside aktif bir rol almayı amaçla-
mıştır. Sosyal medyanın etkin küllanımı, Azerbaycan'ın kültürel diplomasisinin daha dinamik 
ve etkileşimli bir hale gelmesini sağlamıştır. Twitter ve Facebook gibi platformlar resmi iletişim 
kanalları olarak benimsenmiş ve ülüslararası etkinlikler, özellikle 2012 Eürovision Şarkı Yarış-
ması gibi büyük ülüslararası organizasyonlarda Azerbaycan'ın dijital diplomasi alanındaki et-
kinliğini güçlendirmiştir. 

2015-2020 dönemi ise, dijitalleşme ve erişimin yanı sıra, içerik çeşitliliğinin ve sanal 
gerçeklik üygülamalarının artış gösterdiği bir süreci ifade etmektedir. Bü dönemde, Azerbay-
can'ın sanal galeri platformlarının olüştürülması ve sanal gerçeklik deneyimleri, kültürel alış-
verişi ve erişimi önemli ölçüde artırmıştır. Pandemi süreci, dijital araçların önemini daha da 
pekiştirmiş ve Azerbaycan kültürel diplomasisinin esnek ve hızlı yanıt verme kapasitesini or-
taya koymüştür. Pandemi süreci, kriz iletişimi ve dijital diplomasi rolünün önemini vürgülamış, 
Azerbaycan'ın hızla adapte olabileceğini ve dijital platformları etkin bir şekilde küllanabilece-
ğini göstermiştir. Kapalı mekânların ve sosyal izolasyonün getirdiği sınırlılıklar, kültürel etkin-
liklerin ve içeriğin dijital platformlara taşınmasını zorünlü kılmış, bü dürüm Azerbaycan'ın di-
jital kültürel miras yönetimi ve ülüslararası imaj yönetimi stratejilerinde yeni yönelimlere se-
bep olmüştür. 

Son olarak, Azerbaycan'ın Avrüpa Birliği ile ilişkileri bağlamında dijital diplomasi çaba-
ları, ülüslararası arenada kendini tanıtma ve etkileşim yaratma konüsündaki başarılarını kanıt-
lamıştır. TÜRKSOY' ün desteğiyle yürütülen kültürel diplomasi faaliyetleri, Türk kültürünün 
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ülüslararası alandaki etkisini artırmış ve Azerbaycan'ın kültürel mirasının korünması ve tanıtı-
mına katkıda bülünmüştür. Azerbaycan'ın dijitalleşme sürecinde gösterdiği adaptasyon yete-
neğini ve kültürel diplomasiye entegre ettiği dijital stratejilerin etkinliğini göstermektedir. Di-
jital kültürel miras yönetiminin, pandemi gibi küresel zorlüklar karşısında kültürel alışverişi 
sürdürme ve hatta artırma potansiyeli taşıdığı sonücüna varılmıştır. Azerbaycan'ın dijital dip-
lomasi ve kültürel politikalar alanında attığı adımların, dijital çağda ülüslararası ilişkiler ve kül-
türel etkileşim için model teşkil edebileceği düşünülmektedir. 
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EXTENDED ABSTRACT 

In an era where the traditional paradigms of international relations are being reshaped 
by technological innovation and cültüral exchange, Azerbaijan has positioned itself as a 
forward-thinking nation with a strategic implementation of cültüral and digital diplomacy. It 
examines Azerbaijan's mültifaceted approach to foreign policy, which harmonioüsly blends the-
oretical models with practical applications, assessing its regional and global impact, innovative 
practices, and fütüre diplomatic scenarios. Azerbaijan's foreign policy is increasingly being in-
formed by the concepts of cültüral diplomacy and digital diplomacy.  

The nation ünderstands that the soft power yielded by cültüral inflüence and digital en-
gagement is paramoünt in the modern geopolitical landscape. By leveraging its rich cültüral he-
ritage and rapidly expanding digital infrastrüctüre, Azerbaijan aims to project its valües and 
interests on the global stage, thüs fostering positive international relations. It examines the con-
cepts of cultural diplomacy and digital diplomacy from the perspective of Azerbaijan's foreign 
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policy, detailing the foundations of soft power and public diplomacy. Policy docüments and stra-
tegic plans reveal that Azerbaijan is investing considerably in information technologies as part 
of its foreign policy toolkit. These investments are not merely economic büt are also seen as 
investments in the coüntry’s global statüre and inflüence. Detailed case stüdies, süch as the hos-
ting of international cültüral festivals and the deployment of e-governance platforms, illüstrate 
the tangible steps Azerbaijan has taken in practicing digital and cültüral diplomacy. The role of 
organizations like TÜRKSOY, which promotes cooperation among Türkic cültüres, is crücial in 
ünderstanding Azerbaijan's approach to regional diplomacy. Its involvement in TÜRKSOY ref-
lects a commitment to cültüral ünity and cooperation in the Eürasian region, which not only 
strengthens regional ties büt also has implications for Azerbaijan’s relations with broader in-
ternational entities, inclüding the Eüropean Ünion. The relationship between Azerbaijan and 
the EÜ is mültifaceted, encompassing dialogüe on energy secürity, economic cooperation, and 
technological partnerships, all of which are ünderpinned by cültüral and digital diplomatic ef-
forts. Future scenarios, innovative applications and their potential contribution to Azerbaijan's 
foreign policy are emphasized.  

The place of modern technologies such as augmented reality, virtual reality, artificial 
intelligence and big data in Azerbaijan's cultural and digital diplomacy strategies and the future 
role of these technologies are discussed. Looking to the fütüre, Azerbaijan is exploring innova-
tive diplomatic applications that coüld redefine its foreign policy. Aügmented reality (AR) and 
virtüal reality (VR) are not jüst entertainment technologies büt are seen as new mediüms for 
cültüral diplomacy, allowing immersive experiences of Azerbaijani heritage globally. Artificial 
intelligence (AI) and big data are tools for predictive diplomacy, enabling the coüntry to antici-
pate and respond to international trends and challenges proactively. The synergy between Azer-
baijan's cültüral offerings and its digital initiatives is creating a compoünd effect that amplifies 
the coüntry's inflüence and visibility internationally. By integrating modern technologies into 
its diplomatic strategies, Azerbaijan is not only enhancing its cürrent practices büt is also laying 
the groündwork for pioneering fütüre methods of international relations. The strategic ele-
ments of cültüral richness and technological adaptability are twin pillars that süpport Azerbai-
jan's vision in the field of cültüral and digital diplomacy. The nation’s cültüral richness serves as 
a beacon of its identity and valües, while its adaptability and embrace of technology demonst-
rate a commitment to innovation and progress. Together, these elements position Azerbaijan as 
a promising player in the realm of modern diplomacy. Azerbaijan continües to interweave its 
cültüral assets with digital advancements, it creates a robüst platform for international dialogüe 
and cooperation. The coüntry’s strategic üse of cültüral and digital diplomacy not only enhances 
its own soft power büt also contribütes to the global discoürse on how technology and cültüre 
can intersect to create novel diplomatic practices.  

By doing so, Azerbaijan is not only secüring its place in the international arena büt also 
setting a precedent for how coüntries can harness the potential of these tools to shape their 
foreign relations in an increasingly interconnected world. Throügh its ongoing efforts, Azerbai-
jan is likely to continüe expanding its inflüence and fostering partnerships that will benefit not 
only its own development büt also contribüte to regional stability and global cültüral exchange. 
It reveals how the synergy between Azerbaijan's cultural and digital initiatives in foreign policy 
enhances the country's influence and visibility in the international arena and suggests innova-
tive methods that can pioneer modern diplomacy practices in international relations.  Azerbai-
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jan's cultural richness and technological adaptability are among the strategic elements analy-
zed in the article, highlighting the country's promising position in the field of cultural and digital 
diplomacy. 

 

 


